



Jornal Oficial

do Município de Martins

Edição n.º 091, Ano XVIII, Mês de Setembro de 2023.
Martins/RN, Quinta-Feira, 21 de Setembro de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Sem Matéria

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

Sem Matéria

Editais

Sem Matéria

Decretos

Sem matéria

Portarias

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

Sem Matéria

**CPL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**



EXTRATO DE CONTRATO N° 18080001/2023

ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL N° 80003/2022
CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN
CONTRATADO.....: ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 07050064416

C.N.P.J. n° 25.071.281/0001-02

OBJETO.....: Fornecimento de Material Gráfico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 36.602,18 (trinta e seis mil, seiscentos e dois reais e dezoito centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: EXERCÍCIO 2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2006.0000 Manutenção das atividades de Secretaria Municipal de Tributação e Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.1220040.2057.0000 Manutenção do PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.361.0042.2234.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE, Fonte

de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das Atividades Esportivas, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 20.122.008.2026 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo; 10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.00752144.0000 Programa de Saúde Bucal, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica (PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001,



Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2160.0000 Manutenção do Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de Assistência Social, Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA.....: Do Dia 18 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 18080002/2023

ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL N° 80003/2022

CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN

CONTRATADO.....: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI

C.N.P.J. n° 70.157.680/0001-37

OBJETO.....: Fornecimento de Material Gráfico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 113.472,50 (trinta e seis mil, seiscentos e dois reais e dezoito centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: EXERCÍCIO 2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2006.0000 Manutenção das atividades de Secretaria Municipal de Tributação e Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.1220040.2057.0000 Manutenção do PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.361.0042.2234.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso

1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das Atividades Esportivas, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 20.122.008.2026 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de



Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo; 10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2144.0000 Programa de Saúde Bucal, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica (PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2160.0000 Manutenção do Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de Assistência Social, Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA.....: Do Dia 18 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 18080003/2023

ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL N° 80003/2022

CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN

CONTRATADO.....: CLEMILSON FIRMINO FERREIRA 22712055810

C.N.P.J. n° 24.092.357/0001-05

OBJETO.....: Fornecimento de Material Gráfico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 79.428,07 (setenta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sete centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: EXERCÍCIO 2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2006.0000 Manutenção das atividades de Secretaria Municipal de Tributação e Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.1220040.2057.0000 Manutenção do PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.361.0042.2234.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das Atividades Esportivas, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica



3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
20.122.008.2026 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo;
10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2144.0000 Programa de Saúde Bucal, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica (PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2160.0000 Manutenção do Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica

3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de Assistência Social, Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA.....: Do Dia 18 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18080004/2023

ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL Nº 80003/2022

CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN

CONTRATADO.....: FIC IMPRESSÃO DIGITAL LTDA

C.N.P.J. nº 27.351.163/0001-75

OBJETO.....: Fornecimento de Material Gráfico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 92.593,37 (noventa e dois mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: EXERCÍCIO 2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
04.122.0007.2006.0000 Manutenção das atividades de Secretaria Municipal de Tributação e Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
12.1220040.2057.0000 Manutenção do PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
12.361.0042.2234.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo;
12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo;
12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo;
12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação



Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das Atividades Esportivas, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 20.122.008.2026 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo; 10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes

Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.00752144.0000 Programa de Saúde Bucal, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica (PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2160.0000 Manutenção do Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de Assistência Social, Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA.....: Do Dia 18 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de agosto de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 18080005/2023

ORIGEM.....: PREGÃO PRESENCIAL N° 80003/2022

CONTRATANTE.....: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN

CONTRATADO.....: JOICE LAIS D. CHAVES

C.N.P.J. n° 21.531.091/0001-61

OBJETO.....: Fornecimento de Material Gráfico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 280.367,32 (duzentos e oitenta mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: EXERCÍCIO 2023: 04.122.0007.2002.0000 – Manutenção das atividades do Gabinete Civil, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2003.0000 – Manutenção das atividades Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 04.122.0007.2006.0000 Manutenção das atividades de Secretaria Municipal de Tributação e Finanças, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de



Consumo; 12.1220040.2057.0000 Manutenção do PNATE, Fonte de Recurso 1.553.0000.123, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.361.0042.2234.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.0000, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino Fundamental – Recursos próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 12.365.0009.2220.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2221.0000 Manutenção da Educação Infantil – Creche – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2223.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.113, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.365.0009.2224.0000 Manutenção da Educação Infantil – Pré-Escolar – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.111, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.366.0098.2226.0000 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2058.0000 Manutenção do QSE, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 12.367.0049.2229.0000 Manutenção da Educação Especial – FUNDEB 30%, Fonte de Recurso 1.540.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo; 12.367.0049.2230.0000 Manutenção da Educação Especial – Recursos Próprios, Fonte de Recurso 1.500.1001.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo; 13.122.0048.2008.0000 Manutenção das Atividades Culturais, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 27.812.0046.2059.0000 Manutenção das Atividades Esportivas, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2019.0000 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2204.0000 Manutenção da Unidade Mista de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.003, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2023.0000 Manutenção do Conselho Tutelar, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 20.122.008.2026 Manutenção das

atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 15.122.0007.2027.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal Obras e Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 23.695.0065.2028.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo, Fonte de Recurso 1.500.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.3010075.2018.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo - Fonte de Recurso 1.632.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo; 10.301.0075.2141.0000 Estratégia Saúde da Família, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2142.0000 Vigilância em Saúde, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2143.0000 Programa de Agentes Comunitário de Saúde (PACS), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2144.0000 Programa de Saúde Bucal, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2145.0000 Programa de Atenção Básica (PAB), Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.301.0075.2160.0000 Manutenção do Programa Saúde na Escola; Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2136.0000 Realização de Campanhas de Vacinação e Endemias, Fonte de Recurso 1.600.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 10.305.0075.2147.0000 Epidemiologia e Controle de Doenças (ECD), Fonte de Recurso 1.604.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.122.0081.2021.0000 Manutenção do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 08.244.0081.2131.0000 Fundo Municipal de Assistência Social, Fonte de Recurso 1.660.0000.001, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

VIGÊNCIA.....: Do Dia 18 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de agosto de 2023.

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
0510001/2021**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50



CONTRATADO: NILO ALMEIDA DE PAIVA
CAVALCANTI
CPF Nº 720.466.274-15

Objeto: Aditiva por igual período a Contratação dos Serviços de Translado de Pacientes na Cidade do Natal/RN, com acompanhamento de pacientes a clínicas e hospitais, marcação de exames e consultas encaminhadas pelo Município de Martins/RN.

Programa de Trabalho.....: EXERCÍCIO 2023:
10.301.0075.2019.0000 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso 1.500.1002.001, Classificação 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

VIGÊNCIA.....: Do Dia 02 de outubro de 2023 até 02 de outubro de 2024.
DATA DA ASSINATURA.....: 02 de outubro de 2023.

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023

Ata de Registro de Preços nº 026/2023
Pregão Eletrônico nº 91022/2023
Processo nº 14080001/2023

Aos 21 dias do mês de setembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico-SRP nº 91022/2023 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 14080001/2023, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:
I. No Pregão Eletrônico nº 91022/2023
II. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.6.1993 e suas alterações.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais fornecimento de Material Para Manutenção de Piscinas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91022/2023 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 14080001/2023.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Caberá ao Órgão Gestor o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas da Lei 8.666/93.

DO FORO

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Prefeita
Prefeitura Municipal de Martins
CNPJ: 08.153.462/0001-50

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 36.181.473/0001-80, sediada a Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, SEDE, Bairro Lindóia, Curitiba/PR, representa pela Sra Mabel Andrusievicz, inscrita no CPF 727.028.189-00, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91022/2023.

Item 4

Objeto da Licitação: Cloro granulado estabilizado, Balde de 10kg
Quantidade: 100 Balde(s)
Marca: Saniclor Crystal Clear / Chemie
Valor Unitário: R\$ 130,00
Valor Total: R\$ 13.000,00

Item 5

Objeto da Licitação: Sulfato de alumínio
Quantidade: 400 Quilograma(s)
Marca: Keep Clor Decantador / Chemie
Valor Unitário: R\$ 7,00
Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 6

Objeto da Licitação: BARRILHA LEVE
Quantidade: 200 Quilograma(s)
Marca: Keep Clor Barrilha / Chemie
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 2.000,00



Item 7

Objeto da Licitação: SULFATO DE COBRE
Quantidade: 200 Quilograma(s)

Marca: CrisÁgua

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 10.000,00

Item 8

Objeto da Licitação: Pastilha de cloro tripla ação - clarificante/desinfetante/algistático) 200g

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: Keep Clor Mix Line Pastilha / Chemie

Valor Unitário: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 10

Objeto da Licitação: PENEIRA DE NYLON GRANDE P TUBO DE ALUMÍNIO

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pooltec

Valor Unitário: R\$ 60,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 11

Objeto da Licitação: Clarificante líquido (cloro hidróxido de alumínio) litro

Quantidade: 300 Litro(s)

Marca: Saniclor Clarificante e Floculante / Chemie

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 12

Objeto da Licitação:

Algicida líquido (Poli Dicloreto (2-Hidroxi Etileno Dimetil Imino-2-hidroxiPropileno Dimetilimino Metileno)

Quantidade: 300 Litro(s)

Marca: Saniclor Algicida Manutenção / Chemie

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 13

Objeto da Licitação: Kit Estojos De Teste Para Piscina Ph E Cloro 23ml

Quantidade: 20 Kit(s)

Marca: Keep Clor Kit Teste pH/Cloro / Chemie

Valor Unitário: R\$ 80,00

Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 14

Objeto da Licitação:

Cabo de alumínio estriado para a limpeza da piscina 3m para aspirador e peneira

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: Pooltec

Valor Unitário: R\$ 200,00

Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 15

Objeto da Licitação:

Mangueira flexível Flutuante Para Limpeza de Piscinas, fabricada em PVC do tipo flutuante com diâmetro de 1 e 1/2, alta flexibilidade, resistência à abrasão e aos raios ultra violetas. Utilizada para fazer a aspiração da sujeira da piscina, interligando o aspirador e a sucção da bomba (através do dispositivo de aspiração) com ponteiros.

Quantidade: 200 Metro(s)

Marca: Fortyflex

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 4.000,00

Assinatura: BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 36.181.473/0001-80

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMÉRCIO E SERVIÇOS inscrito no CNPJ nº 31.261.184/0001-77, sediada a Rua dos Auetes, nº 86, bairro Vila Costa e Silva, na cidade de Campinas/SP, representada pela Sra Edineide de Fátima Vasques Brito, inscrita no CPF nº 24.301.338-49, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91022/2023.

Item 2

Objeto da Licitação:

Bomba Para Piscina 3 CV Trifásica 220/380V - Até 280.000 Litros bomba para piscina centrífugas, auto-escorvantes, com pré-filtro incorporado, utilizadas com os filtros de areia da série TP ou equivalente. A bomba funciona aspirando a água existente na piscina até o filtro, e depois retornando até a piscina novamente, podendo ser utilizada também para o uso de cascata. Características Técnicas - Tensão: Trifásica; - potência: 3 CV; - Bocais de entrada e saída: 2" - Características- Autoescorvante em termoplásticos; - Indicado para piscinas (privativas semipúblicas e/ou coletivas);- Rotação Nominal 3500 rpm; - Motor Elétrico, trifásico, 220/380V- Bocais para a tubulação de PVC colável;- Pré-filtro incorporado; - Grau de proteção: IP21.Garantiade 1 ano. Entrega na prefeitura municipal de Martins/RN. Dimensões do Produto - Peso: 25 Kg; Comprimento: 70cm; Largura: 33 cm; Altura: 36 cm. As dimensões descritas podem variar em até 10%.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: DANCOR/PF-22

Valor Unitário: R\$ 4.000,00

Valor Total: R\$ 40.000,00

Assinatura: EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ nº 31.261.184/0001-77

Termo de Adjucação de Processo Licitatório Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 91022/2023 – Processo Nº 14080001/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 14080001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91022/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:



RESULTADO DA LICITAÇÃO:

BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 36.181.473/0001-80, sediada a Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, SEDE, Bairro Lindóia, Curitiba/PR, representa pela Sra Mabel Andrusievicz, inscrita no CPF 727.028.189-00.

Item 4

Objeto da Licitação: Cloro granulado estabilizado, Balde de 10kg

Quantidade: 100 Balde(s)

Marca: Saniclor Crystal Clear / Chemie

Valor Unitário: R\$ 130,00

Valor Total: R\$ 13.000,00

Item 5

Objeto da Licitação: Sulfato de alumínio

Quantidade: 400 Quilograma(s)

Marca: Keep Clor Decantador / Chemie

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 6

Objeto da Licitação: BARRILHA LEVE

Quantidade: 200 Quilograma(s)

Marca: Keep Clor Barrilha / Chemie

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 7

Objeto da Licitação: SULFATO DE COBRE

Quantidade: 200 Quilograma(s)

Marca: CrisÁgua

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 10.000,00

Item 8

Objeto da Licitação: Pastilha de cloro tripla ação - clarificante/desinfetante/algistático) 200g

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: Keep Clor Mix Line Pastilha / Chemie

Valor Unitário: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 10

Objeto da Licitação: PENEIRA DE NYLON GRANDE P TUBO DE ALUMÍNIO

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pooltec

Valor Unitário: R\$ 60,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 11

Objeto da Licitação: Clarificante líquido (cloro hidróxido de alumínio) litro

Quantidade: 300 Litro(s)

Marca: Saniclor Clarificante e Floculante / Chemie

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 12

Objeto da Licitação:

Algicida líquido (Poli Dicloreto (2-Hidroxi Etileno Dimetil Imino-2-hidroxiPropileno Dimetilimino Metileno)

Quantidade: 300 Litro(s)

Marca: Saniclor Algicida Manutenção / Chemie

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 13

Objeto da Licitação: Kit Estojo De Teste Para Piscina Ph E Cloro 23ml

Quantidade: 20 Kit(s)

Marca: Keep Clor Kit Teste pH/Cloro / Chemie

Valor Unitário: R\$ 80,00

Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 14

Objeto da Licitação:

Cabo de alumínio estriado para a limpeza da piscina 3m para aspirador e peneira

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: Pooltec

Valor Unitário: R\$ 200,00

Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 15

Objeto da Licitação:

Mangueira flexível Flutuante Para Limpeza de Piscinas, fabricada em PVC do tipo flutuante com diâmetro de 1 e 1/2, alta flexibilidade, resistência à abrasão e aos raios ultra violetas. Utilizada para fazer a aspiração da sujeira da piscina, interligando o aspirador e a sucção da bomba (através do dispositivo de aspiração) com ponteiros.

Quantidade: 200 Metro(s)

Marca: Fortyflex

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 4.000,00

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMÉRCIO E SERVIÇOS inscrito no CNPJ nº 31.261.184/0001-77, sediada a Rua dos Auetes, nº 86, bairro Vila Costa e Silva, na cidade de Campinas/SP, representada pela Sra Edineide de Fátima Vasques Brito, inscrita no CPF nº 24.301.338-49.

Item 2

Objeto da Licitação:

Bomba Para Piscina 3 CV Trifásica 220/380V - Até 280.000 Litros bomba para piscina centrífugas, auto-escorvantes, com pré-filtro incorporado, utilizadas com os filtros de areia da série TP ou equivalente. A bomba funciona aspirando a água existente na piscina até o filtro, e depois retornando até a piscina novamente, podendo ser utilizada também para o uso de cascata. Características Técnicas - Tensão: Trifásica; - potência: 3 CV;- Bocais de entrada e saída: 2" - Características- Autoescorvante em termoplásticos; - Indicado para piscinas (privativas semipúblicas e/ou coletivas);- Rotação Nominal 3500 rpm; - Motor Elétrico, trifásico, 220/380V- Bocais para a tubulação de PVC colável;- Pré-filtro incorporado; - Grau de proteção: IP21.Garantiade 1 ano. Entrega na prefeitura municipal de Martins/RN. Dimensões do Produto - Peso: 25 Kg; Comprimento: 70cm; Largura: 33 cm; Altura: 36 cm. As dimensões descritas podem variar em até 10%.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: DANCOR/PF-22

Valor Unitário: R\$ 4.000,00

Valor Total: R\$ 40.000,00

Martins - RN, 5 de Setembro de 2023 as 17 horas e 12 minutos



Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor:
Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra:
Prefeitura Municipal de Martins

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N°
91022/2023 – Processo N° 14080001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 14080001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91022/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ N°
36.181.473/0001-80, sediada a Rua Capitão João Zaleski, n° 1763, SEDE, Bairro Lindóia, Curitiba/PR, representa pela Sra Mabel Andrusievicz, inscrita no CPF 727.028.189-00.

Item 4
Objeto da Licitação: Cloro granulado estabilizado, Balde de 10kg
Quantidade: 100 Balde(s)
Marca: Saniclor Crystal Clear / Chemie
Valor Unitário: R\$ 130,00
Valor Total: R\$ 13.000,00

Item 5
Objeto da Licitação: Sulfato de alumínio
Quantidade: 400 Quilograma(s)
Marca: Keep Clor Decantador / Chemie
Valor Unitário: R\$ 7,00
Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 6
Objeto da Licitação: BARRILHA LEVE
Quantidade: 200 Quilograma(s)
Marca: Keep Clor Barrilha / Chemie
Valor Unitário: R\$ 10,00
Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 7
Objeto da Licitação: SULFATO DE COBRE
Quantidade: 200 Quilograma(s)
Marca: CrisÁgua
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 10.000,00

Item 8
Objeto da Licitação: Pastilha de cloro tripla ação - clarificante/desinfetante/algistático) 200g
Quantidade: 400 Unidade(s)
Marca: Keep Clor Mix Line Pastilha / Chemie
Valor Unitário: R\$ 8,00
Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 10

Objeto da Licitação: PENEIRA DE NYLON GRANDE
P TUBO DE ALUMÍNIO
Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: Pooltec
Valor Unitário: R\$ 60,00
Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 11
Objeto da Licitação: Clarificante líquido (cloro hidróxido de alumínio) litro
Quantidade: 300 Litro(s)

Marca: Saniclor Clarificante e Floculante / Chemie
Valor Unitário: R\$ 20,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 12
Objeto da Licitação:
Algicida líquido (Poli Dicloreto (2-Hidroxi Etileno Dimetil Imino-2-hidroxiPropileno Dimetilimino Metileno)

Quantidade: 300 Litro(s)
Marca: Saniclor Algicida Manutenção / Chemie
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 13
Objeto da Licitação: Kit Estojos De Teste Para Piscina Ph E Cloro 23ml

Quantidade: 20 Kit(s)
Marca: Keep Clor Kit Teste pH/Cloro / Chemie
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 14
Objeto da Licitação:
Cabo de alumínio estriado para a limpeza da piscina 3m para aspirador e peneira
Quantidade: 15 Unidade(s)
Marca: Pooltec
Valor Unitário: R\$ 200,00
Valor Total: R\$ 3.000,00

Item 15
Objeto da Licitação:
Mangueira flexível Flutuante Para Limpeza de Piscinas, fabricada em PVC do tipo flutuante com diâmetro de 1 e 1/2, alta flexibilidade, resistência à abrasão e aos raios ultra violetas. Utilizada para fazer a aspiração da sujeira da piscina, interligando o aspirador e a sucção da bomba (através do dispositivo de aspiração) com ponteiras.

Quantidade: 200 Metro(s)
Marca: Fortyflex
Valor Unitário: R\$ 20,00
Valor Total: R\$ 4.000,00

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMÉRCIO E SERVIÇOS inscrito no CNPJ n° 31.261.184/0001-77, sediada a Rua dos Auetes, n° 86, bairro Vila Costa e Silva, na cidade de Campinas/SP, representada pela Sra Edineide de Fátima Vasques Brito, inscrita no CPF n° 24.301.338-49.

Item 2
Objeto da Licitação:
Bomba Para Piscina 3 CV Trifásica 220/380V - Até 280.000 Litros bomba para piscina centrífugas, auto-escorvantes, com pré-filtro incorporado, utilizadas com os filtros de areia da série TP ou equivalente. A



bomba funciona aspirando a água existente na piscina até o filtro, e depois retornando até a piscina novamente, podendo ser utilizada também para o uso de cascata. Características Técnicas - Tensão: Trifásica; - potência: 3 CV;- Bocais de entrada e saída: 2" - Características- Autoescorvante em termoplásticos; - Indicado para piscinas (privativas semipúblicas e/ou coletivas);- Rotação Nominal 3500 rpm; - Motor Elétrico, trifásico, 220/380V- Bocais para a tubulação de PVC colável;- Pré-filtro incorporado; - Grau de proteção: IP21.Garantida 1 ano. Entrega na prefeitura municipal de Martins/RN. Dimensões do Produto - Peso: 25 Kg; Comprimento: 70cm; Largura: 33 cm; Altura: 36 cm. As dimensões descritas podem variar em até 10%.

Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: DANCOR/PF-22
Valor Unitário: R\$ 4.000,00
Valor Total: R\$ 40.000,00

Martins - RN, 12 de Setembro de 2023 as 15 horas e 19 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025 /2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91021/2023
PROCESSO Nº 25070001/2023

Aos 21 dias do mês de setembro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico – SRP nº 91021/2023 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 25070001/2023, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. No Pregão Eletrônico nº 91021/2023
- II. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.6.1993 e suas alterações.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais fornecimento de Material Odontológico, Ortodôntico e Endodôntico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91021/2023 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores

classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 25070001/2023.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Caberá ao Órgão Gestor o gerenciamento deste instrumento, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas da Lei 8.666/93.

DO FORO

Fica eleito o foro do Município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Prefeita
Prefeitura Municipal de Martins
CNPJ: 08.153.462/0001-50

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ nº 12.305.387/0001-73, sediada a Av Interventor Mario Câmara nº 3918, Galpão, Bairro Cidade da Esperança, Cidade do Natal/RN, tendo como representante legal Sr(a) Sidney Carlos de Melo CPF nº 785.484.544-15, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 1

Objeto da Licitação: ABAIXADOR DE LINGUA – EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade: 200 Pacote(s)
Marca: THEOTO
Valor Unitário: R\$ 4,92
Valor Total: R\$ 984,00

Item 2

Objeto da Licitação:
ABRIDOR DE BOCA SPANDE ABERTURA DA BOCA NA VERTICAL, TORNA MAIS FÁCIL TRABALHAR A LINHA DA GENGIVA DOS DENTES DA FRENTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121°C DURANTE 15 MIN.
Quantidade: 70 Unidade(s)



Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 7,78
Valor Total: R\$ 544,60

Item 3

Objeto da Licitação:
ÁCIDO FOSFORICO A 37% SERINGA COM 2,5 ML
CADA FLOW PACK
EMBALAGEM COM 3 SERINGAS

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 2,69
Valor Total: R\$ 538,00

Item 4

Objeto da Licitação: ADESIVO PRIME BOND –
SINGLE BOND 2

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:
ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM
VASOCONSTRITOR(CAIXA COM 50
TUBETES ENVASADO EM TUBETE DE CRISTAL
COM 1,8ML E ÊMBOSLOS
SILICONADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES
LACRADOS COM 10 TUBETES
CADA)

Quantidade: 130 Caixa(s)

Marca: DFL
Valor Unitário: R\$ 134,00
Valor Total: R\$ 17.420,00

Item 9

Objeto da Licitação:
ANESTESICO TÓPICO GEL, A BASE DE
BENZOCAINA EM EMBALAGEM
DE 12G, SABOR MENTA

Quantidade: 60 Pote(s)

Marca: DFL
Valor Unitário: R\$ 9,25
Valor Total: R\$ 555,00

Item 25

Objeto da Licitação:
CAPOTE DESCARTAVEL 40G MANGA LONGA
PACOTE COM 10
UNIDADES

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: MEDIX
Valor Unitário: R\$ 25,10
Valor Total: R\$ 12.550,00

Item 28

Objeto da Licitação:
CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,
RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13 G,
PASTA

CATALISADORA 11 G,
Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 18,60
Valor Total: R\$ 1.116,00

Item 30

Objeto da Licitação:

CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO
RESTAURADOR,
AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS RADIOPACO,
PRESA RÁPIDA, CURA TRIPLA, APRESENTAÇÃO
10G DE PÓ + 8ML DE
LÍQUIDO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 27,50
Valor Total: R\$ 1.650,00

Item 32

Objeto da Licitação:
CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO
FOSFATO DE ZINCO/ ÓXIDO
DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PÓ COM 28G E
LÍQUIDO COM 10ML, USO
CIMENTAÇÃO DE COROAS E INCRUSTAÇÕES

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 30,00
Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 40

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMÁTICO
FRASCO COM 1 LITRO

Quantidade: 140 Litro(s)

Marca: FORTSAN
Valor Unitário: R\$ 15,10
Valor Total: R\$ 2.114,00

Item 41

Objeto da Licitação:
CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO
DEGERMANTE, DILUÍDA A 2

%;

Quantidade: 50 Litro(s)

Marca: RIOQUIMICA
Valor Unitário: R\$ 16,50
Valor Total: R\$ 825,00

Item 43

Objeto da Licitação:
DISCOS DE FELTRO NATURAL UTILIZADOS PARA
SUPPORTAR
ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES
C/ 24

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: FGM
Valor Unitário: R\$ 43,00
Valor Total: R\$ 1.290,00

Item 45

Objeto da Licitação: ESCOVA DE ROBINSON,
CORTE DAS CERDAS RETA

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: PREVEN
Valor Unitário: R\$ 1,27
Valor Total: R\$ 1.016,00

Item 53

Objeto da Licitação:
FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL
CAIXA COM 150 UNIDADES.
TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: KODAK
Valor Unitário: R\$ 178,00
Valor Total: R\$ 3.560,00



Item 55

Objeto da Licitação:
FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON
MONOFILAMENTO COM AGULHA
CURTA 3.0 NYLON PRETO,
Quantidade: 80 Caixa(s)
Marca: TECHNOFIO
Valor Unitário: R\$ 35,00
Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 56

Objeto da Licitação:
FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL SEDA,
TIPO FIO 3-0, COR
PRETO TRANÇADO,
Quantidade: 80 Caixa(s)
Marca: TECHNOFIO
Valor Unitário: R\$ 48,00
Valor Total: R\$ 3.840,00

Item 59

Objeto da Licitação:
FLUORETO DE SODIO 1,23% ACIDULADO SABOR
TUTTI-FRUTI EM
EDMBALAGEM DE 200ML
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 4,00
Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 60

Objeto da Licitação: FORMOCRESOL 10ML
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 4,49
Valor Total: R\$ 269,40

Item 61

Objeto da Licitação:
AGENTE HEMOSTÁTICO, SOLUÇÃO
HEMOSTÁTICA TÓPICA A BASE DE
CLORETO DE ALUMÍNIO, USO ODONTOLÓGICO,
EM FRASCO COM 10ML
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 16,00
Valor Total: R\$ 480,00

Item 63

Objeto da Licitação:
KIT DE BROCA AÇO CARBONO MULTILAMINADA
PARA ACABAMENTO
EM AMALGAMA – BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: ANGELUS
Valor Unitário: R\$ 72,70
Valor Total: R\$ 2.181,00

Item 66

Objeto da Licitação:
TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO
E POLIMENTO DE
RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA.
Quantidade: 140 Pacote(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 700,00

Item 74

Objeto da Licitação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO
ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: VALEPLAST
Valor Unitário: R\$ 4,30
Valor Total: R\$ 258,00

Item 75

Objeto da Licitação:
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE
ALTA E BAIXA
ROTAÇÃO.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 21,00
Valor Total: R\$ 1.260,00

Item 77

Objeto da Licitação:
PAPEL CARBONO BAUSCH ODONTOLÓGICO
TIRAS P/ ARTICULAÇÃO
C/12.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 1,31
Valor Total: R\$ 131,00

Item 78

Objeto da Licitação: PASTA PROFILÁTICA, COM
FLUOR.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 4,80
Valor Total: R\$ 288,00

Item 82

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CHAMA
3118 F

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,41
Valor Total: R\$ 337,40

Item 83

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CHAMA
3118 FF

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 308,00

Item 84

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1011

Quantidade: 160 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 352,00

Item 85

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1012

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 440,00

Item 86

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1013

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 440,00

Item 87

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1014

Quantidade: 300 Unidade(s)



Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 660,00 Item 88 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1015 Quantidade: 300 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 660,00 Item 89 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1015 HASTE LONGA Quantidade: 50 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,50 Valor Total: R\$ 125,00 Item 90 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1016 Quantidade: 300 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 660,00 Item 91 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3195 F Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 132,00 Item 92 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3195 FF Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 132,00 Item 93 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3118 FF Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 132,00 Item 94 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3081 Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,80 Valor Total: R\$ 168,00 Item 95 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3081-3082 Quantidade: 130 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,80 Valor Total: R\$ 364,00 Item 104 Objeto da Licitação: PORTA AMALGAMA PLASTICO Quantidade: 40 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 11,90 Valor Total: R\$ 476,00 Item 105 Objeto da Licitação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO. Quantidade: 20 KIT(s) Marca: MAQUIRA	Valor Unitário: R\$ 38,50 Valor Total: R\$ 770,00 Item 106 Objeto da Licitação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL. Quantidade: 20 KIT(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 38,50 Valor Total: R\$ 770,00 Item 107 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A1. PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Item 108 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A2. , PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 100 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Item 109 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A3. . PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 100 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Item 110 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A3,5. PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 50 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 1.000,00 Item 120 Objeto da Licitação: TIRA DE LIXA POLIÉSTER, GROSSA/MÉDIA (CINZA/BRANCA), CENTRO NEUTRO. Quantidade: 100 Pacote(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 4,00 Valor Total: R\$ 400,00 Item 122 Objeto da Licitação: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Quantidade: 100 Pacote(s) Marca: bompack Valor Unitário: R\$ 6,57 Valor Total: R\$ 657,00 Item 123 Objeto da Licitação:
---	--



VASELINA SÓLIDA VASELINA SÓLIDA É UM PRODUTO INDICADO COMO EMOLIENTE E UMECTANTE. NA ODONTOLOGIA, ISOLA OS TECIDOS BUCAIS E ESTRUTURAS DENTÁRIAS. EMBALADAS EM BISNAGA COM 30G.

Quantidade: 60 Pote(s)

Marca: farmax

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 300,00

Item 125

Objeto da Licitação: BICARBONATO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO: PÓ - FRASCO 100,00 G

Quantidade: 40 Frasco(s)

Marca: farmax

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 200,00

Item 127

Objeto da Licitação:

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR

FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - RIVA

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: maquirá

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 750,00

Item 134

Objeto da Licitação: ANESTÉSICO INJETÁVEL (MEPIVACAÍNA 3%) -

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: dfl

Valor Unitário: R\$ 108,00

Valor Total: R\$ 1.080,00

Item 140

Objeto da Licitação: LUBRIFICANTE MINERAL:

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: maquirá

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 141

Objeto da Licitação: ÁCIDO PERACÉTICO:

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: rioquímica

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 600,00

Assinatura: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ Nº 12.305.387/0001-73

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor W. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 10.212.250/0001-49, sediada a Rua Delfino Freire, nº 544, Bairro Boa Vista, Cidade de Mossoró/RN, tendo como representante legal Sr(a) Maria Rodrigues Lobo CPF nº 499.555.194-87, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 5

Objeto da Licitação: ÁGUA DESTILADA

Quantidade: 100 Litro(s)

Marca: SANAFARMA

Valor Unitário: R\$ 6,40

Valor Total: R\$ 640,00

Item 6

Objeto da Licitação:

AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 0,325MM, TIPO 30G, COM MARCADOR DO LADO DO BISEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 120 Caixa(s)

Marca: PROCARE

Valor Unitário: R\$ 32,68

Valor Total: R\$ 3.921,60

Item 8

Objeto da Licitação:

ANESTESICO LOCAL SOLUÇÃO INJETAVEL, Á BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FENILEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: SS WHITE

Valor Unitário: R\$ 54,34

Valor Total: R\$ 10.868,00

Item 14

Objeto da Licitação: BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 17,23

Valor Total: R\$ 3.446,00

Item 22

Objeto da Licitação: CABO PARA ESPELHO CLINICO

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 3,82

Valor Total: R\$ 267,40

Item 27

Objeto da Licitação: AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 112,20

Valor Total: R\$ 2.244,00

Item 31

Objeto da Licitação:

CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, USO CURATIVO PROVISÓRIO/FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO CIMENTO IRM II,

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 14,59

Valor Total: R\$ 875,40

Item 34

Objeto da Licitação:

CIMENTO TEMPORÁRIO - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/SULFATO ZINCO/ SULFATO CÁLCIO SEMI-HID R,



Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: SS WHITE

Valor Unitário: R\$ 22,68

Valor Total: R\$ 1.360,80

Item 36

Objeto da Licitação: CREME DENTAL 90G

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: FREEDENT

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 1.890,00

Item 37

Objeto da Licitação:

CURETA LUCAS Nº 85 INSTRUMENTO

CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO

CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 5,34

Valor Total: R\$ 320,40

Item 39

Objeto da Licitação: DESCOLADOR DE MOLT 2/4

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 38,96

Valor Total: R\$ 2.337,60

Item 42

Objeto da Licitação: CLOREXIDINA SOLUÇÃO

AQUOSA, DILUÍDA A 0,12% (DIGLICONATO),

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: VIC PHARMA

Valor Unitário: R\$ 25,69

Valor Total: R\$ 2.569,00

Item 44

Objeto da Licitação:

KIT DE DISCOS DE LIXA FLEXIVEIS, DISPONIVEIS

EM 4 GRANULAÇÕES

(GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA) E NOS

TAMANHOS DE 8 A 12 MM

DE DIÂMETRO ACOMPANHADO O MANDRIL,

CAIXA COM 56 DISCOS

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: AMERICA BURNS

Valor Unitário: R\$ 67,14

Valor Total: R\$ 5.371,20

Item 46

Objeto da Licitação:

ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E

CERDAS MACIAS OU

EXTRA-MACIAS TAMANHO UNICO

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: DENTAL K

Valor Unitário: R\$ 0,73

Valor Total: R\$ 1.095,00

Item 47

Objeto da Licitação:

ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E

CERDAS MACIAS OU

EXTRA-MACIAS TAMANHO INFANTIL

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: DENTAL K

Valor Unitário: R\$ 0,62

Valor Total: R\$ 930,00

Item 48

Objeto da Licitação: ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1/2

ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 69,18

Valor Total: R\$ 4.150,80

Item 49

Objeto da Licitação: ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1

ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 69,18

Valor Total: R\$ 4.150,80

Item 50

Objeto da Licitação: ESPELHO CLINICO

ODONTOLOGICO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 3,47

Valor Total: R\$ 208,20

Item 51

Objeto da Licitação:

ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FRINA -

HEMOSPON CAIXA COM 40

UNIDADES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 56,96

Valor Total: R\$ 1.139,20

Item 54

Objeto da Licitação:

FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL

CAIXA COM 150

UNIDADES. TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: KODAK

Valor Unitário: R\$ 273,05

Valor Total: R\$ 5.461,00

Item 57

Objeto da Licitação: ROLO DE FIO DENTAL 100M

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: HILLO

Valor Unitário: R\$ 1,82

Valor Total: R\$ 3.640,00

Item 58

Objeto da Licitação: SOLUÇÃO FIXADORA PARA

RADIOGRAFIAS - EMBALAGEM COM 475ML

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 6,72

Valor Total: R\$ 403,20

Item 62

Objeto da Licitação:

HIDROXIDO DE CALCIO PA, USO

ODONTOLOGICO, APRESENTADO SOB

A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,81

Valor Total: R\$ 192,40

Item 65

Objeto da Licitação:

LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO

ABSOLUTO COM TAMANHO



DE 13,5X13,5CM CAIXA COM 26 UNIDADES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MADEITEX

Valor Unitário: R\$ 20,73

Valor Total: R\$ 414,60

Item 67

Objeto da Licitação:

TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA. EM ENVELOPE

COM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, MEDINDO 10X120X0,05MM A

UNIDADE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E

PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 140 Pacote(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 0,95

Valor Total: R\$ 133,00

Item 68

Objeto da Licitação: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL.

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 5,88

Valor Total: R\$ 1.176,00

Item 69

Objeto da Licitação: MATRIZ DE AÇO PARA RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 5 MM X 50 CM.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 126,00

Item 70

Objeto da Licitação: MATRIZ DE AÇO PARA RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 7 MM X 50 CM.

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 1,76

Valor Total: R\$ 140,80

Item 79

Objeto da Licitação: PINÇA CLÍNICA NÚMERO 317.

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,90

Valor Total: R\$ 1.635,00

Item 80

Objeto da Licitação: PINÇA CLINICA PEDIÁTRICA.

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,90

Valor Total: R\$ 1.635,00

Item 81

Objeto da Licitação:

PLACA DE VIDRO DE 7,5X15 CM, 6 MM DE ESPESSURA. LACA DE VIDRO

DE 7,5X15 CM, 6 MM DE ESPESSURA, PARA MANIPULAÇÃO DE

MATERIAIS DENTÁRIOS, EM EMBALAGEM QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: mac

Valor Unitário: R\$ 9,90

Valor Total: R\$ 297,00

Item 101

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INVERTIDA 3081

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 3,66

Valor Total: R\$ 549,00

Item 103

Objeto da Licitação: PORTA ALGODÃO ROELTE INOX

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 56,46

Valor Total: R\$ 3.387,60

Item 111

Objeto da Licitação:

SOLUÇÃO REVELADOR PARA RAIOS X PANORÂMICO, PARA PREPARO

DE 13,5 LITROS.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 11,03

Valor Total: R\$ 1.103,00

Item 112

Objeto da Licitação: ALGODÃO EM ROLOS.

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: SS PLUS

Valor Unitário: R\$ 2,78

Valor Total: R\$ 5.560,00

Item 115

Objeto da Licitação: SUGADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL.

Quantidade: 700 Pacote(s)

Marca: A GOMES

Valor Unitário: R\$ 8,82

Valor Total: R\$ 6.174,00

Item 116

Objeto da Licitação:

SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 20

UNIDADES

Quantidade: 60 Caixa(s)

Marca: INDUSBELLO

Valor Unitário: R\$ 32,05

Valor Total: R\$ 1.923,00

Item 117

Objeto da Licitação:

TAÇA DE BORRACHA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES PARA POLIMENTO

E ACABAMENTO DE RESINAS

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 2,63

Valor Total: R\$ 263,00

Item 121

Objeto da Licitação: TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 1,07

Valor Total: R\$ 107,00

Item 126

Objeto da Licitação: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS,



Quantidade: 4 Unidade(s)
Marca: ESSENCE DENTAL
Valor Unitário: R\$ 230,00
Valor Total: R\$ 920,00

Item 128

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;
INFANTIL NÚMERO 01;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 129

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;
INFANTIL NÚMERO 02;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 130

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;
INFANTIL NÚMERO 03;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 131

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;
INFANTIL NÚMERO 04;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 132

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;
INFANTIL NÚMERO 05;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 133

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;
INFANTIL NÚMERO 06;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 138

Objeto da Licitação: FITA TESTE PARA
AUTOCLAVE:

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MISSNER

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 45,00

Item 143

Objeto da Licitação: SONDA EXPLORADORA N°47
(ENDODONTIA) EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 7,82

Valor Total: R\$ 234,60

Item 145

Objeto da Licitação:
RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA DE
ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO:

COLOQUE A GUTA PERCHA DENTRO DA MEDIDA
APICAL E CORTE COM
UMA LÂMINA. AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 147

Objeto da Licitação:

CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO

MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,

MODELO GOLGRAN OU ENDOPRIME,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA N° 01 E 02,

ESTERILIDADE

AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,68

Valor Total: R\$ 106,80

Item 148

Objeto da Licitação:

CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO

MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,

MODELO GOLGRAN OU ENDOPRIME,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA N° 03 E 04,

ESTERILIDADE

AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,68

Valor Total: R\$ 106,80

Item 154

Objeto da Licitação: PONTA DE ASPIRAÇÃO,

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: INDUSBELLO

Valor Unitário: R\$ 42,95

Valor Total: R\$ 1.288,50

Item 155

Objeto da Licitação:

ARCO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO

INOXIDÁVEL, TIPO YOUNG,

FORMA U, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 156

Objeto da Licitação:

ARCO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO

INOXIDÁVEL, TIPO OSTBY,

PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: INDUBELLO

Valor Unitário: R\$ 14,81

Valor Total: R\$ 148,10

Item 157

Objeto da Licitação:

ARCO YOUNG ADULTO, AUTOCLAVÁVEL,

ACRÍLICO PARA ISOLAMENTO

TOTAL DO DENTE COM LENÇOL DE BORRACHA.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA



Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 158

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 210. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 159

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 212. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 161

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 208. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 162

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 201. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 163

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 26.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 164

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº W8A.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 165

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº 14

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 166

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº14"

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 167

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº14A

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 173

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15/40) DE 25 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 23,88

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 174

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE (45/80) DE 25 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 23,88

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 175

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (15-40), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 19,90

Valor Total: R\$ 995,00

Item 176

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (15), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO



AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 19,90

Valor Total: R\$ 995,00

Item 177

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (20), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO

AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 23,88

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 183

Objeto da Licitação:

LIMA PARA OSSO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 10 LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 35,11

Valor Total: R\$ 1.755,50

Item 191

Objeto da Licitação:

ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.

COMPRIMENTOS: 17MM,.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 43,19

Valor Total: R\$ 2.159,50

Item 192

Objeto da Licitação:

ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 43,19

Valor Total: R\$ 2.159,50

Item 193

Objeto da Licitação:

ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 43,19

Valor Total: R\$ 2.159,50

Item 195

Objeto da Licitação:

CARTELA RADIOGRÁFICA COM 02 FUROS ADULTO PACOTE COM 100

UNIDADES

Quantidade: 10 Pacote(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 14,41

Valor Total: R\$ 144,10

Item 199

Objeto da Licitação:

CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE VARIADOS, COMPRIMENTO 28 MM, MARCA APROVADA VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 31,73

Valor Total: R\$ 1.586,50

Assinatura: W. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ Nº 10.212.250/0001-49

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ Nº 8.259.748/0001-86, sediada a Rua Cipriano de Carvalho nº 195, Bairro Cinquentenário, Cidade de Belo Horizonte/MG, tendo como representante legal Sr(a) Laura Cataldo Cury CPF nº 135.214.086-12, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 23

Objeto da Licitação:

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO = MINIMO PRESSÃO AR: 32 LBS.

BALANCEAMENTO: SIM. AUTOCLAVÁVEL: 135°C - 1000 X. RUÍDO: 64

DECIBÉIS.

Quantidade: 45 Unidade(s)

Marca: DENTEMED

Valor Unitário: R\$ 437,00

Valor Total: R\$ 19.665,00

Item 24

Objeto da Licitação: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ANGULO

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: DENTEMED

Valor Unitário: R\$ 384,00

Valor Total: R\$ 11.520,00

Item 71

Objeto da Licitação: MICRO MOTOR COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO.

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: DENTEMED

Valor Unitário: R\$ 437,85

Valor Total: R\$ 6.567,75

Assinatura: MIAMIMED PRODUTOS

ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ Nº 8.259.748/0001-86

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS



Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedores DENTAL MARIA LTDA CNPJ Nº 09.222.369/0001-13, sediada a Rua Ere, nº 34, Sala 304, Bairro Prado, Cidade Belo Horizonte/MG, tendo como representante legal Sr(a) Gracielle Santos Vilaça Ferreira CPF nº 027.400.146-27, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 10

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND EXTRA FINO 1,00MM

Quantidade: 120 Pacote(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 8,69

Valor Total: R\$ 1.042,80

Item 11

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND FINO 1,50MM

Quantidade: 120 Pacote(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 12,36

Valor Total: R\$ 1.483,20

Item 12

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND REGULAR 2,00MM

Quantidade: 120 Pacote(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 12,36

Valor Total: R\$ 1.483,20

Item 13

Objeto da Licitação: ARCO DE OSTBY AUTOCLAVÁVEL PRODUZIDO COM MATERIAL

PLÁSTICO: MAIOR FLEXIBILIDADE; ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À 121°C;

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 7,34

Valor Total: R\$ 146,80

Item 16

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA CÍRURGICA Nº 701 - AR

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: KAVO KERR

Valor Unitário: R\$ 8,89

Valor Total: R\$ 266,70

Item 18

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDÊ CÔNICA ESFERICA Nº 4 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 7,06

Valor Total: R\$ 282,40

Item 19

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDÊ CÔNICA ESFERICA Nº 6 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 7,06

Valor Total: R\$ 282,40

Item 33

Objeto da Licitação: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPAÇO, APLICAÇÃO OBTURAÇÃO CANAIS RADICULÁRES

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PULP FILL BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 22,16

Valor Total: R\$ 1.329,60

Item 35

Objeto da Licitação: SISTEMA ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA ESMALTE/ DENTINA, APRESENTAÇÃO FRASCO 4ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MULTIUSO MONOCOMPONENTE E COM FLUOR

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 11,40

Valor Total: R\$ 684,00

Item 38

Objeto da Licitação: CURETA PERIO PONTA MÓRSE Nº 00 AÇO INOX; - AUTOCLAVÁVEL;

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: LINHA GG GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 20,50

Valor Total: R\$ 3.075,00

Item 64

Objeto da Licitação: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA, SILENCIOSA ABRASIVAS, COM 06 UNIDADES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 33,40

Valor Total: R\$ 668,00

Item 73

Objeto da Licitação: CIMENTO PROVISÓRIO PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, SEM EUGENOL.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 8,32

Valor Total: R\$ 332,80

Item 96

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 153,00

Item 97

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 153,00

Item 98



Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA
INVERTIDA 1035

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 153,00

Item 99

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA
TOPO CHAMA 1190 F

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 382,50

Item 100

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA
TOPO CHAMA 1190 FF

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 382,50

Item 102

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA
TOPO INVERTIDA 3082

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 255,00

Item 113

Objeto da Licitação: SELADORA DE MESA EM
METAL PARA PAPEL GRAU CIRURGICO (31CM)

Quantidade: 6 Unidade(s)

Marca: AGIR

Valor Unitário: R\$ 447,65

Valor Total: R\$ 2.685,90

Item 114

Objeto da Licitação: SONDA EXPLORADORA N°5
EM AÇO INOXÍDAVEL.

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: LINHA GG GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 8,27

Valor Total: R\$ 1.654,00

Item 118

Objeto da Licitação:
TESOURA IRIS RETA 12CM, MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA
RETA, TIPO IRIS

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 22,83

Valor Total: R\$ 1.826,40

Item 119

Objeto da Licitação:
TESOURA IRIS CURVA 12CM, MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA
CURVA, TIPO ÍRIS

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 22,83

Valor Total: R\$ 1.826,40

Item 124

Objeto da Licitação:
VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO,
COMPOSIÇÃO RESINA E SOLVENTE.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 13,59

Valor Total: R\$ 815,40

Item 135

Objeto da Licitação:

PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA,
COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO
LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO,
FRASCO

100,00 G

Quantidade: 30 Frasco(s)

Marca: IODONTOSUL

Valor Unitário: R\$ 4,96

Valor Total: R\$ 148,80

Item 139

Objeto da Licitação: INTEGRADOR QUÍMICO:

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: CLEAN UP

Valor Unitário: R\$ 17,36

Valor Total: R\$ 173,60

Item 144

Objeto da Licitação:

RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA DE
ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: AUTOCLAVÁVEL, AÇO
INOXIDÁVEL AISI -420

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 10,89

Valor Total: R\$ 108,90

Item 146

Objeto da Licitação: CALCADOR 6335-3, EM AÇO
INOX

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 19,54

Valor Total: R\$ 781,60

Item 149

Objeto da Licitação: CONDENSADOR MCSPADEN
NÚMERO 45

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAILLEFER

Valor Unitário: R\$ 37,36

Valor Total: R\$ 373,60

Item 150

Objeto da Licitação: CONDENSADOR MCSPADEN
NÚMERO 50

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAILLEFER

Valor Unitário: R\$ 37,36

Valor Total: R\$ 373,60

Item 160

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E
ENDODONTIA, N° 206.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 15,12

Valor Total: R\$ 151,20

Item 168

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO
ABSOLUTO EM ENDODONTIA. N° 12

Quantidade: 10 Unidade(s)



Marca: GOLGRAN
Valor Unitário: R\$ 15,12
Valor Total: R\$ 151,20

Item 169

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40),
CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 170

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40),
CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 171

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40),
CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 172

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (Nº 10),
COM COMPRIMENTO DE 25 MM. CAIXA COM 6
UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 1.696,00

Item 180

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SÉRIE (45-80),
CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 181

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 2ª SÉRIE (45-80),
CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 182

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 2ª SÉRIE (45-80),
CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 194

Objeto da Licitação: EDTA PARA USO
ODONTOLÓGICO;

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 5,28

Valor Total: R\$ 1.584,00

Assinatura: DENTAL MARIA LTDA CNPJ Nº
09.222.369/0001-13

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços
acima referenciada, celebrada entre o Município de
Martins/RN e os fornecedor DISTRIBUIDORA ÁGUA
BOA LTDA CNPJ Nº 44.223.526/0001-06, sediada a
Av Gustavo Fetter nº 2564, Bairro centro, Cidade de
Ipora do Oeste/SC, tendo como representante legal
Sr(a) Vitoria Berti, CPF nº 099.017.059-40, cujos
preços estão a seguir registrados por item, em face
da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 15

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA
CIRURGICA Nº 700 - AR

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: Kavo/Kerr/ FG 700 CXC

Valor Unitário: R\$ 8,88

Valor Total: R\$ 710,40

Item 17

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA
CIRURGICA Nº 702 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Kavo/Kerr/ FG 702 C

Valor Unitário: R\$ 8,88

Valor Total: R\$ 355,20

Item 20

Objeto da Licitação: BROCA SHOFU – ARKANSAS –
FORMATO CHAMA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: MK Life /Ponta Shofu Chama

Valor Unitário: R\$ 11,49

Valor Total: R\$ 2.298,00

Item 26

Objeto da Licitação:
AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃOLIGA DE
AMÁLGAMA EM CÁPSULAS
CONTENDO LIMALHA DE PRATA + MERCÚRIO 02
PORÇÕES;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: SDI/ GS-80 1 porção c/50

Valor Unitário: R\$ 112,19

Valor Total: R\$ 2.243,80

Item 29

Objeto da Licitação:
CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO
FORRAMENTO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO,
ADESÃO QUÍMICA AO
ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/
LÍQUIDO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: Biodinâmica /Bioglass F kit A3

Valor Unitário: R\$ 31,38

Valor Total: R\$ 1.882,80

Item 72



Objeto da Licitação: CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Biodinâmica/ Hydrosealer

Valor Unitário: R\$ 79,20

Valor Total: R\$ 3.168,00

Item 151

Objeto da Licitação:

CANULA LUER VACUUM ADAPTER PARA IRRIGACAO E ASPIRACAO ENDODONTIA

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Ultradent/ Adaptador Sucção Luer Vacuum c/10 cód.230

Valor Unitário: R\$ 125,36

Valor Total: R\$ 1.253,60

Item 152

Objeto da Licitação:

KIT SUCTOR ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL, PACOTE CONTENDO 10 TUBOS SUCTORES, 10 ENDO TIPS 0.06 E 10 ENDO TIPS 0.014

Quantidade: 10 KIT(s)

Marca: Angelus /Sugador endodôntico Suctor kit autoc. Cód.5738

Valor Unitário: R\$ 15,46

Valor Total: R\$ 154,60

Item 153

Objeto da Licitação: KIT PARA IRRIGAÇÃO / ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, APRESENTAÇÃO:

Quantidade: 10 KIT(s)

Marca: Ultradent/ Kit Endo irrigação e aspiração cód.1201-P2

Valor Unitário: R\$ 52,97

Valor Total: R\$ 529,70

Item 178

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL TIPO MAILLEFER, EM NIQUEL – TITÂNIO, COM COMPRIMENTO DE 21 MM. EMBALAGEM SORTIDA COM 6 UNIDADES

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK Life / Lima Pro-T Sortido 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 168,10

Valor Total: R\$ 8.405,00

Item 179

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL TIPO MAILLEFER, EM NIQUEL – TITÂNIO, COM COMPRIMENTO DE 25 MM. EMBALAGEM SORTIDA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK Life /Lima Pro-T Sortido 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 168,10

Valor Total: R\$ 8.405,00

Item 184

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR Nº 06 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.6 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 185

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR Nº 08 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.8 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 186

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR Nº 10 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.10 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 187

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR Nº 15 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy/ Lima Target n.15 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 188

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 06. MARCA ACEITAVEL: SYBRONENDO E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.6 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 23,87

Valor Total: R\$ 1.193,50

Item 189

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 08. MARCA ACEITAVEL: SYBRONENDO E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.8 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 23,87

Valor Total: R\$ 1.193,50

Item 190

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM. CAIXA COM NO



MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 10. MARCA ACEITAVEL: SYBRONENDO E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.10 25mm c/6
Valor Unitário: R\$ 23,87
Valor Total: R\$ 1.193,50
Assinatura: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA
CNPJ Nº 44.223.526/0001-06

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedores SISPAC MEDICAL LTDA CNPJ Nº 54.565.478/0001-98, sediada a Rua Doze de Setembro nº 1.173, Bairro Vila Guilherme, Cidade de São Paulo/SP, tendo como representante legal Sr(a) Humberto Lassala Filho CPF nº 569.628.868-53, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 136

Objeto da Licitação:
PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA SUPER-RÁPIDA E INTEGRADOR QUÍMICO: PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO, DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE UM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA SUPER-RÁPIDA,
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: BIONOVA/PCD222-C
Valor Unitário: R\$ 33,89
Valor Total: R\$ 1.016,70

Item 137

Objeto da Licitação:
PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE:
Quantidade: 60 KIT(s)
Marca: BIONOVA/PCD220-C
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 4.800,00
Assinatura: SISPAC MEDICAL LTDA CNPJ Nº 54.565.478/0001-98

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 91021/2023 – Processo Nº 25070001/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 25070001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91021/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

O Fornecedor RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ Nº 12.305.387/0001-73, sediada a Av Interventor Mario Câmara nº 3918, Galpão, Bairro Cidade da Esperança, Cidade do Natal/RN, tendo como representante legal Sr(a) Sidney Carlos de Melo CPF nº 785.484.544-15, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 1

Objeto da Licitação: ABAIXADOR DE LINGUA – EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade: 200 Pacote(s)
Marca: THEOTO
Valor Unitário: R\$ 4,92
Valor Total: R\$ 984,00

Item 2

Objeto da Licitação:
ABRIDOR DE BOCA SPANDE ABERTURA DA BOCA NA VERTICAL, TORNA MAIS FÁCIL TRABALHAR A LINHA DA GENGIVA DOS DENTES DA FRENTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121°C DURANTE 15 MIN.
Quantidade: 70 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 7,78
Valor Total: R\$ 544,60

Item 3

Objeto da Licitação:
ÁCIDO FOSFORICO A 37% SERINGA COM 2,5 ML CADA FLOW PACK EMBALAGEM COM 3 SERINGAS
Quantidade: 200 Pacote(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 2,69
Valor Total: R\$ 538,00

Item 4

Objeto da Licitação: ADESIVO PRIME BOND – SINGLE BOND 2
Quantidade: 150 Unidade(s)
Marca: DENTSPLY
Valor Unitário: R\$ 50,00
Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:
ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASOCONSTRITOR(CAIXA COM 50 TUBETES ENVASADO EM TUBETE DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA)
Quantidade: 130 Caixa(s)
Marca: DFL
Valor Unitário: R\$ 134,00
Valor Total: R\$ 17.420,00

Item 9

Objeto da Licitação:



ANESTESICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAINA EM EMBALAGEM DE 12G, SABOR MENTA

Quantidade: 60 Pote(s)

Marca: DFL

Valor Unitário: R\$ 9,25

Valor Total: R\$ 555,00

Item 25

Objeto da Licitação:

CAPOTE DESCARTAVEL 40G MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 25,10

Valor Total: R\$ 12.550,00

Item 28

Objeto da Licitação:

CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13 G, PASTA

CATALISADORA 11 G,

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 18,60

Valor Total: R\$ 1.116,00

Item 30

Objeto da Licitação:

CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO RESTAURADOR, AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO, PRESA RÁPIDA, CURA TRIPLA, APRESENTAÇÃO 10G DE PÓ + 8ML DE LÍQUIDO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 27,50

Valor Total: R\$ 1.650,00

Item 32

Objeto da Licitação:

CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO/ ÓXIDO DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PÓ COM 28G E LÍQUIDO COM 10ML, USO CIMENTAÇÃO DE COROAS E INCRUSTAÇÕES

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 40

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMÁTICO

FRASCO COM 1 LITRO

Quantidade: 140 Litro(s)

Marca: FORTSAN

Valor Unitário: R\$ 15,10

Valor Total: R\$ 2.114,00

Item 41

Objeto da Licitação:

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2 %;

Quantidade: 50 Litro(s)

Marca: RIOQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 16,50

Valor Total: R\$ 825,00

Item 43

Objeto da Licitação:

DISCOS DE FELTRO NATURAL UTILIZADOS PARA SUPORTAR ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE SUPERFICIES C/ 24

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: FGM

Valor Unitário: R\$ 43,00

Valor Total: R\$ 1.290,00

Item 45

Objeto da Licitação: ESCOVA DE ROBINSON, CORTE DAS CERDAS RETA

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 1,27

Valor Total: R\$ 1.016,00

Item 53

Objeto da Licitação:

FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES. TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: KODAK

Valor Unitário: R\$ 178,00

Valor Total: R\$ 3.560,00

Item 55

Objeto da Licitação:

FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CURTA 3.0 NYLON PRETO,

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: TECHNOFIO

Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 56

Objeto da Licitação:

FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO,

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: TECHNOFIO

Valor Unitário: R\$ 48,00

Valor Total: R\$ 3.840,00

Item 59

Objeto da Licitação:

FLUORETO DE SODIO 1,23% ACIDULADO SABOR TUTTI-FRUTI EM

EDMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 60

Objeto da Licitação: FORMOCRESOL 10ML

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,49

Valor Total: R\$ 269,40

Item 61

Objeto da Licitação:



AGENTE HEMOSTÁTICO, SOLUÇÃO
HEMOSTÁTICA TÓPICA A BASE DE
CLORETO DE ALUMÍNIO, USO ODONTOLÓGICO,
EM FRASCO COM 10ML
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 16,00
Valor Total: R\$ 480,00
Item 63
Objeto da Licitação:
KIT DE BROCA AÇO CARBONO MULTILAMINADA
PARA ACABAMENTO
EM AMALGAMA – BAIXA ROTAÇÃO
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: ANGELUS
Valor Unitário: R\$ 72,70
Valor Total: R\$ 2.181,00
Item 66
Objeto da Licitação:
TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO
E POLIMENTO DE
RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA.
Quantidade: 140 Pacote(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 700,00
Item 74
Objeto da Licitação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO
ODONTOLÓGICO.
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: VALEPLAST
Valor Unitário: R\$ 4,30
Valor Total: R\$ 258,00
Item 75
Objeto da Licitação:
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE
ALTA E BAIXA
ROTAÇÃO.
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 21,00
Valor Total: R\$ 1.260,00
Item 77
Objeto da Licitação:
PAPEL CARBONO BAUSCH ODONTOLÓGICO
TIRAS P/ ARTICULAÇÃO
C/12.
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 1,31
Valor Total: R\$ 131,00
Item 78
Objeto da Licitação: PASTA PROFILÁTICA, COM
FLÚOR.
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 4,80
Valor Total: R\$ 288,00
Item 82
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CHAMA
3118 F
Quantidade: 140 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,41

Valor Total: R\$ 337,40
Item 83
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CHAMA
3118 FF
Quantidade: 140 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 308,00
Item 84
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1011
Quantidade: 160 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 352,00
Item 85
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1012
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 440,00
Item 86
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1013
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 440,00
Item 87
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1014
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 660,00
Item 88
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1015
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 660,00
Item 89
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1015
HASTE LONGA
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 125,00
Item 90
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1016
Quantidade: 300 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 660,00
Item 91
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3195 F
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 132,00
Item 92
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3195 FF
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 2,20
Valor Total: R\$ 132,00
Item 93



Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3118 FF

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 2,20

Valor Total: R\$ 132,00

Item 94

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3081

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 2,80

Valor Total: R\$ 168,00

Item 95

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3081-3082

Quantidade: 130 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 2,80

Valor Total: R\$ 364,00

Item 104

Objeto da Licitação: PORTA AMALGAMA PLASTICO

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 11,90

Valor Total: R\$ 476,00

Item 105

Objeto da Licitação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO.

Quantidade: 20 KIT(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 38,50

Valor Total: R\$ 770,00

Item 106

Objeto da Licitação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL.

Quantidade: 20 KIT(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 38,50

Valor Total: R\$ 770,00

Item 107

Objeto da Licitação:

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A1. PREFERÊNCIA Z100.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 108

Objeto da Licitação:

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A2. , PREFERÊNCIA Z100.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 109

Objeto da Licitação:

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A3. . PREFERÊNCIA Z100.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 2.000,00

Item 110

Objeto da Licitação:

RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A3,5. PREFERÊNCIA Z100.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 1.000,00

Item 120

Objeto da Licitação:

TIRA DE LIXA POLIÉSTER, GROSSA/MÉDIA (CINZA/BRANCA), CENTRO NEUTRO.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 122

Objeto da Licitação: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: bompack

Valor Unitário: R\$ 6,57

Valor Total: R\$ 657,00

Item 123

Objeto da Licitação:

VASELINA SÓLIDA VASELINA SÓLIDA É UM PRODUTO INDICADO COMO EMOLIENTE E UMECTANTE. NA ODONTOLOGIA, ISOLA OS TECIDOS BUCAIS E ESTRUTURAS DENTÁRIAS. EMBALADAS EM BSNAGA COM 30G.

Quantidade: 60 Pote(s)

Marca: farmax

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 300,00

Item 125

Objeto da Licitação: BICARBONATO DE SÓDIO APRESENTAÇÃO: PÓ - FRASCO 100,00 G

Quantidade: 40 Frasco(s)

Marca: farmax

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 200,00

Item 127

Objeto da Licitação:

CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - RIVA

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: maquiria

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 750,00

Item 134

Objeto da Licitação: ANESTÉSICO INJETÁVEL (MEPIVACAÍNA 3%) -

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: dfl

Valor Unitário: R\$ 108,00

Valor Total: R\$ 1.080,00

Item 140

Objeto da Licitação: LUBRIFICANTE MINERAL:



Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: maquina

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 141

Objeto da Licitação: ÁCIDO PERACÉTICO:

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: rioquimica

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 600,00

O fornecedor W. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ Nº 10.212.250/0001-49, sediada a Rua Delfino Freire, nº 544, Bairro Boa Vista, Cidade de Mossoró/RN, tendo como representante legal Sr(a) Maria Rodrigues Lobo CPF nº 499.555.194-87, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 5

Objeto da Licitação: ÁGUA DESTILADA

Quantidade: 100 Litro(s)

Marca: SANAFARMA

Valor Unitário: R\$ 6,40

Valor Total: R\$ 640,00

Item 6

Objeto da Licitação:

AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA 0,325MM, TIPO 30G, COM MARCADOR DO LADO DO BISEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 120 Caixa(s)

Marca: PROCARE

Valor Unitário: R\$ 32,68

Valor Total: R\$ 3.921,60

Item 8

Objeto da Licitação:

ANESTESICO LOCAL SOLUÇÃO INJETAVEL, Á BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FENILEFRINA, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: SS WHITE

Valor Unitário: R\$ 54,34

Valor Total: R\$ 10.868,00

Item 14

Objeto da Licitação: BABADOR DESCARTAVEL IMPERMEAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 17,23

Valor Total: R\$ 3.446,00

Item 22

Objeto da Licitação: CABO PARA ESPELHO CLINICO

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 3,82

Valor Total: R\$ 267,40

Item 27

Objeto da Licitação: AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 112,20

Valor Total: R\$ 2.244,00

Item 31

Objeto da Licitação:

CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, USO CURATIVO PROVISÓRIO/FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO CIMENTO IRM II,

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 14,59

Valor Total: R\$ 875,40

Item 34

Objeto da Licitação:

CIMENTO TEMPORÁRIO - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/SULFATO ZINCO/ SULFATO CÁLCIO SEMI-HID R,

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: SS WHITE

Valor Unitário: R\$ 22,68

Valor Total: R\$ 1.360,80

Item 36

Objeto da Licitação: CREME DENTAL 90G

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: FREEDENT

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 1.890,00

Item 37

Objeto da Licitação:

CURETA LUCAS Nº 85 INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 5,34

Valor Total: R\$ 320,40

Item 39

Objeto da Licitação: DESCOLADOR DE MOLT 2/4

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 38,96

Valor Total: R\$ 2.337,60

Item 42

Objeto da Licitação: CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA, DILUÍDA A 0,12% (DIGLICONATO),

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: VIC PHARMA

Valor Unitário: R\$ 25,69

Valor Total: R\$ 2.569,00

Item 44

Objeto da Licitação:

KIT DE DISCOS DE LIXA FLEXIVEIS, DISPONIVEIS EM 4 GRANULAÇÕES (GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA) E NOS TAMANHOS DE 8 A 12 MM

DE DIAMETRO ACOMPANHADO O MANDRIL, CAIXA COM 56 DISCOS

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: AMERICA BURNS

Valor Unitário: R\$ 67,14

Valor Total: R\$ 5.371,20

Item 46



Objeto da Licitação:
ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E
CERDAS MACIAS OU
EXTRA-MACIAS TAMANHO UNICO
Quantidade: 1.500 Unidade(s)
Marca: DENTAL K
Valor Unitário: R\$ 0,73
Valor Total: R\$ 1.095,00
Item 47

Objeto da Licitação:
ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E
CERDAS MACIAS OU
EXTRA-MACIAS TAMANHO INFANTIL
Quantidade: 1.500 Unidade(s)
Marca: DENTAL K
Valor Unitário: R\$ 0,62
Valor Total: R\$ 930,00
Item 48

Objeto da Licitação: ESPÁTULA SUPRACIL Nº 1/2
ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 69,18
Valor Total: R\$ 4.150,80
Item 49

Objeto da Licitação: ESPÁTULA SUPRACIL Nº 1
ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 69,18
Valor Total: R\$ 4.150,80
Item 50

Objeto da Licitação: ESPELHO CLINICO
ODONTOLOGICO
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: PREVEN
Valor Unitário: R\$ 3,47
Valor Total: R\$ 208,20
Item 51

Objeto da Licitação:
ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FRINA –
HEMOSPON CAIXA COM 40
UNIDADES
Quantidade: 20 Caixa(s)
Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 56,96
Valor Total: R\$ 1.139,20
Item 54

Objeto da Licitação:
FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL
CAIXA COM 150
UNIDADES. TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM;
Quantidade: 20 Caixa(s)
Marca: KODAK
Valor Unitário: R\$ 273,05
Valor Total: R\$ 5.461,00
Item 57

Objeto da Licitação: ROLO DE FIO DENTAL 100M
Quantidade: 2.000 Unidade(s)
Marca: HILLO
Valor Unitário: R\$ 1,82
Valor Total: R\$ 3.640,00
Item 58

Objeto da Licitação: SOLUÇÃO FIXADORA PARA
RADIOGRAFIAS - EMBALAGEM COM 475ML
Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 6,72
Valor Total: R\$ 403,20
Item 62

Objeto da Licitação:
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, USO
ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB
A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G
Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 4,81
Valor Total: R\$ 192,40
Item 65

Objeto da Licitação:
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO
ABSOLUTO COM TAMANHO
DE 13,5X13,5CM CAIXA COM 26 UNIDADES
Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MADEITEX
Valor Unitário: R\$ 20,73
Valor Total: R\$ 414,60
Item 67

Objeto da Licitação:
TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM
RESINA. EM ENVELOPE
COM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, MEDINDO
10X120X0,05MM A
UNIDADE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA
COMERCIAL E
PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 140 Pacote(s)
Marca: PREVEN
Valor Unitário: R\$ 0,95
Valor Total: R\$ 133,00
Item 68

Objeto da Licitação: MÁSCARA CIRÚRGICA
DESCARTÁVEL.

Quantidade: 200 Caixa(s)
Marca: MEDIX
Valor Unitário: R\$ 5,88
Valor Total: R\$ 1.176,00
Item 69

Objeto da Licitação: MATRIZ DE AÇO PARA
RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 5 MM X 50 CM.
Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL
Valor Unitário: R\$ 1,26
Valor Total: R\$ 126,00
Item 70

Objeto da Licitação: MATRIZ DE AÇO PARA
RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 7 MM X 50 CM.
Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL
Valor Unitário: R\$ 1,76
Valor Total: R\$ 140,80
Item 79

Objeto da Licitação: PINÇA CLÍNICA NÚMERO 317.
Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 10,90
Valor Total: R\$ 1.635,00



Item 80

Objeto da Licitação: PINÇA CLINICA PEDIÁTRICA.

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,90

Valor Total: R\$ 1.635,00

Item 81

Objeto da Licitação:

PLACA DE VIDRO DE 7,5X15 CM, 6 MM DE

ESPESSURA. LACA DE VIDRO

DE 7,5X15 CM, 6 MM DE ESPESSURA, PARA

MANIPULAÇÃO DE

MATERIAIS DENTÁRIOS, EM EMBALAGEM QUE

GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: mac

Valor Unitário: R\$ 9,90

Valor Total: R\$ 297,00

Item 101

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA

TOPO INVERTIDA 3081

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 3,66

Valor Total: R\$ 549,00

Item 103

Objeto da Licitação: PORTA ALGODÃO ROELTE

INOX

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 56,46

Valor Total: R\$ 3.387,60

Item 111

Objeto da Licitação:

SOLUÇÃO REVELADOR PARA RAO X

PANORÂMICO, PARA PREPARO

DE 13,5 LITROS.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 11,03

Valor Total: R\$ 1.103,00

Item 112

Objeto da Licitação: ALGODÃO EM ROLOS.

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: SS PLUS

Valor Unitário: R\$ 2,78

Valor Total: R\$ 5.560,00

Item 115

Objeto da Licitação: SUGADOR DE PLÁSTICO

DESCARTÁVEL.

Quantidade: 700 Pacote(s)

Marca: A GOMES

Valor Unitário: R\$ 8,82

Valor Total: R\$ 6.174,00

Item 116

Objeto da Licitação:

SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL

CAIXA COM 20

UNIDADES

Quantidade: 60 Caixa(s)

Marca: INDUSBELLO

Valor Unitário: R\$ 32,05

Valor Total: R\$ 1.923,00

Item 117

Objeto da Licitação:

TAÇA DE BORRACHA EMBALAGEM COM 3

UNIDADES PARA POLIMENTO

E ACABAMENTO DE RESINAS

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 2,63

Valor Total: R\$ 263,00

Item 121

Objeto da Licitação: TIRA DE POLIÉSTER PARA

RESTAURAÇÕES EM RESINA.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 1,07

Valor Total: R\$ 107,00

Item 126

Objeto da Licitação: CÂMARA ESCURA PARA

REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS,

Quantidade: 4 Unidade(s)

Marca: ESSENCE DENTAL

Valor Unitário: R\$ 230,00

Valor Total: R\$ 920,00

Item 128

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;

INFANTIL NÚMERO 01;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 129

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;

INFANTIL NÚMERO 02;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 130

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;

INFANTIL NÚMERO 03;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 131

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;

INFANTIL NÚMERO 04;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 132

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;

INFANTIL NÚMERO 05;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 133

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO;

INFANTIL NÚMERO 06;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00



Valor Total: R\$ 770,00

Item 138

Objeto da Licitação: FITA TESTE PARA AUTOCLAVE:

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MISSNER

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 45,00

Item 143

Objeto da Licitação: SONDA EXPLORADORA Nº47 (ENDODONTIA) EM AÇO INOXÍDAVEL.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 7,82

Valor Total: R\$ 234,60

Item 145

Objeto da Licitação: RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: COLOQUE A GUTA PERCHA DENTRO DA MEDIDA APICAL E CORTE COM UMA LÂMINA. AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 147

Objeto da Licitação: CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOLGRAN OU ENDOPRIME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 01 E 02, ESTERILIDADE AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,68

Valor Total: R\$ 106,80

Item 148

Objeto da Licitação: CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOLGRAN OU ENDOPRIME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 03 E 04, ESTERILIDADE AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,68

Valor Total: R\$ 106,80

Item 154

Objeto da Licitação: PONTA DE ASPIRAÇÃO,

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: INDUSBELLO

Valor Unitário: R\$ 42,95

Valor Total: R\$ 1.288,50

Item 155

Objeto da Licitação: ARCO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO YOUNG, FORMA U, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 156

Objeto da Licitação: ARCO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO OSTBY, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: INDUBELLO

Valor Unitário: R\$ 14,81

Valor Total: R\$ 148,10

Item 157

Objeto da Licitação: ARCO YOUNG ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, ACRÍLICO PARA ISOLAMENTO TOTAL DO DENTE COM LENÇOL DE BORRACHA.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 158

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 210. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 159

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 212. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 161

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 208. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 162

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 201. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISA 420.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37



Valor Total: R\$ 143,70

Item 163

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 26.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 164

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº W8A.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 165

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº 14

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 166

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº14"

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 167

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº14A

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 173

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15/40) DE 25 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 23,88

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 174

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE (45/80) DE 25 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 23,88

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 175

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (15-40), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 19,90

Valor Total: R\$ 995,00

Item 176

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (15), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 19,90

Valor Total: R\$ 995,00

Item 177

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (20), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK LIFE

Valor Unitário: R\$ 23,88

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 183

Objeto da Licitação:

LIMA PARA OSSO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 10 LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 35,11

Valor Total: R\$ 1.755,50

Item 191

Objeto da Licitação:

ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.

COMPRIMENTOS: 17MM,.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 43,19

Valor Total: R\$ 2.159,50

Item 192

Objeto da Licitação:

ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.



Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 43,19

Valor Total: R\$ 2.159,50

Item 193

Objeto da Licitação:

ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 43,19

Valor Total: R\$ 2.159,50

Item 195

Objeto da Licitação:

CARTELA RADIOGRÁFICA COM 02 FUIROS ADULTO PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 Pacote(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 14,41

Valor Total: R\$ 144,10

Item 199

Objeto da Licitação:

CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE VARIADOS, COMPRIMENTO 28 MM, MARCA APROVADA VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 31,73

Valor Total: R\$ 1.586,50

O fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ Nº 8.259.748/0001-86, sediada a Rua Cipriano de Carvalho nº 195, Bairro Cinquentenário, Cidade de Belo Horizonte/MG, tendo como representante legal Sr(a) Laura Cataldo Cury CPF nº 135.214.086-12, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 23

Objeto da Licitação:

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO = MINIMO PRESSÃO AR: 32 LBS.

BALANCEAMENTO: SIM. AUTOCLAVÁVEL: 135°C - 1000 X. RUÍDO: 64

DECIBÉIS.

Quantidade: 45 Unidade(s)

Marca: DENTEMED

Valor Unitário: R\$ 437,00

Valor Total: R\$ 19.665,00

Item 24

Objeto da Licitação: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: DENTEMED

Valor Unitário: R\$ 384,00

Valor Total: R\$ 11.520,00

Item 71

Objeto da Licitação: MICRO MOTOR COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO.

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: DENTEMED

Valor Unitário: R\$ 437,85

Valor Total: R\$ 6.567,75

O fornecedor DENTAL MARIA LTDA CNPJ Nº 09.222.369/0001-13, sediada a Rua Ere, nº 34, Sala 304, Bairro Prado, Cidade Belo Horizonte/MG, tendo como representante legal Sr(a) Gracielle Santos Vilaça Ferreira CPF nº 027.400.146-27, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 10

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND EXTRA FINO 1,00MM

Quantidade: 120 Pacote(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 8,69

Valor Total: R\$ 1.042,80

Item 11

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND FINO 1,50MM

Quantidade: 120 Pacote(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 12,36

Valor Total: R\$ 1.483,20

Item 12

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND REGULAR 2,00MM

Quantidade: 120 Pacote(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 12,36

Valor Total: R\$ 1.483,20

Item 13

Objeto da Licitação:

ARCO DE OSTBY AUTOCLAVÁVEL PRODUZIDO COM MATERIAL

PLÁSTICO: MAIOR FLEXIBILIDADE; ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À 121°C;

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 7,34

Valor Total: R\$ 146,80

Item 16

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA CIRURGICA Nº 701 - AR

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: KAVO KERR

Valor Unitário: R\$ 8,89

Valor Total: R\$ 266,70

Item 18

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDÊ CÔNICA ESFERICA Nº 4 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 7,06

Valor Total: R\$ 282,40

Item 19

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDÊ CÔNICA ESFERICA Nº 6 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 7,06

Valor Total: R\$ 282,40



Item 33

Objeto da Licitação: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO, APLICAÇÃO OBTURAÇÃO CANAIS RADICULÁRES
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: PULP FILL BIODINAMICA
Valor Unitário: R\$ 22,16
Valor Total: R\$ 1.329,60

Item 35

Objeto da Licitação: SISTEMA ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA ESMALTE/ DENTINA, APRESENTAÇÃO FRASCO 4ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MULTIUSO MONOCOMPONENTE E COM FLUOR
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: BIODINAMICA
Valor Unitário: R\$ 11,40
Valor Total: R\$ 684,00

Item 38

Objeto da Licitação: CURETA PERIO PONTA MORSE Nº 00 AÇO INOX; - AUTOCLAVÁVEL;
Quantidade: 150 Unidade(s)
Marca: LINHA GG GOLGRAN
Valor Unitário: R\$ 20,50
Valor Total: R\$ 3.075,00

Item 64

Objeto da Licitação: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA, SILENCIOSA ABRASIVAS, COM 06 UNIDADES
Quantidade: 20 Caixa(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 33,40
Valor Total: R\$ 668,00

Item 73

Objeto da Licitação: CIMENTO PROVISÓRIO PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, SEM EUGENOL.
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: BIODINAMICA
Valor Unitário: R\$ 8,32
Valor Total: R\$ 332,80

Item 96

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 2,55
Valor Total: R\$ 153,00

Item 97

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 2,55
Valor Total: R\$ 153,00

Item 98

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035
Quantidade: 60 Unidade(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 2,55
Valor Total: R\$ 153,00

Item 99
Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO CHAMA 1190 F
Quantidade: 150 Unidade(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 2,55
Valor Total: R\$ 382,50

Item 100

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO CHAMA 1190 FF
Quantidade: 150 Unidade(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 2,55
Valor Total: R\$ 382,50

Item 102

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INVERTIDA 3082
Quantidade: 100 Unidade(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 2,55
Valor Total: R\$ 255,00

Item 113

Objeto da Licitação: SELADORA DE MESA EM METAL PARA PAPEL GRAU CIRURGICO (31CM)
Quantidade: 6 Unidade(s)
Marca: AGIR
Valor Unitário: R\$ 447,65
Valor Total: R\$ 2.685,90

Item 114

Objeto da Licitação: SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOXÍDAVEL.
Quantidade: 200 Unidade(s)
Marca: LINHA GG GOLGRAN
Valor Unitário: R\$ 8,27
Valor Total: R\$ 1.654,00

Item 118

Objeto da Licitação: TESOURA IRIS RETA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO ÍRIS
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: GOLGRAN
Valor Unitário: R\$ 22,83
Valor Total: R\$ 1.826,40

Item 119

Objeto da Licitação: TESOURA IRIS CURVA 12CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA CURVA, TIPO ÍRIS
Quantidade: 80 Unidade(s)
Marca: GOLGRAN
Valor Unitário: R\$ 22,83
Valor Total: R\$ 1.826,40

Item 124

Objeto da Licitação: VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO, COMPOSIÇÃO RESINA E SOLVENTE.
Quantidade: 60 Unidade(s)



Marca: BIODINAMICA
Valor Unitário: R\$ 13,59
Valor Total: R\$ 815,40

Item 135

Objeto da Licitação:

PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO, FRASCO

100,00 G

Quantidade: 30 Frasco(s)

Marca: IODONTOSUL

Valor Unitário: R\$ 4,96

Valor Total: R\$ 148,80

Item 139

Objeto da Licitação: INTEGRADOR QUÍMICO:

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: CLEAN UP

Valor Unitário: R\$ 17,36

Valor Total: R\$ 173,60

Item 144

Objeto da Licitação:

RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: AUTOCLAVÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL AISI -420

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 10,89

Valor Total: R\$ 108,90

Item 146

Objeto da Licitação: CALCADOR 6335-3, EM AÇO INOX

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 19,54

Valor Total: R\$ 781,60

Item 149

Objeto da Licitação: CONDENSADOR MCSPADEN NÚMERO 45

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAILLEFFER

Valor Unitário: R\$ 37,36

Valor Total: R\$ 373,60

Item 150

Objeto da Licitação: CONDENSADOR MCSPADEN NÚMERO 50

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAILLEFFER

Valor Unitário: R\$ 37,36

Valor Total: R\$ 373,60

Item 160

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 206.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 15,12

Valor Total: R\$ 151,20

Item 168

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº 12

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 15,12

Valor Total: R\$ 151,20

Item 169

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40), CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 170

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40), CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 171

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40), CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 172

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (Nº 10), COM COMPRIMENTO DE 25 MM. CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 1.696,00

Item 180

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SÉRIE (45-80), CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 181

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 2ª SÉRIE (45-80), CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 182

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 2ª SÉRIE (45-80), CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 194

Objeto da Licitação: EDTA PARA USO ODONTOLÓGICO;

Quantidade: 300 Unidade(s)



Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 5,28

Valor Total: R\$ 1.584,00

O fornecedor DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA CNPJ Nº 44.223.526/0001-06, sediada a Av Gustavo Fetter nº 2564, Bairro centro, Cidade de Ipora do Oeste/SC, tendo como representante legal Sr(a) Vitoria Berti, CPF nº 099.017.059-40, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 15

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA CIRURGICA Nº 700 - AR

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: Kavo/Kerr/ FG 700 CXC

Valor Unitário: R\$ 8,88

Valor Total: R\$ 710,40

Item 17

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA CIRURGICA Nº 702 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Kavo/Kerr/ FG 702 C

Valor Unitário: R\$ 8,88

Valor Total: R\$ 355,20

Item 20

Objeto da Licitação: BROCA SHOFU – ARKANSAS – FORMATO CHAMA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: MK Life /Ponta Shofu Chama

Valor Unitário: R\$ 11,49

Valor Total: R\$ 2.298,00

Item 26

Objeto da Licitação: AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃOLIGA DE AMÁLGAMA EM CÁPSULAS CONTENDO LIMALHA DE PRATA + MERCÚRIO 02 PORÇÕES;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: SDI/ GS-80 1 porção c/50

Valor Unitário: R\$ 112,19

Valor Total: R\$ 2.243,80

Item 29

Objeto da Licitação: CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: Biodinâmica /Bioglass F kit A3

Valor Unitário: R\$ 31,38

Valor Total: R\$ 1.882,80

Item 72

Objeto da Licitação: CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS RADICULARES.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Biodinâmica/ Hydrosealer

Valor Unitário: R\$ 79,20

Valor Total: R\$ 3.168,00

Item 151

Objeto da Licitação:

CANULA LUER VACUUM ADAPTER PARA IRRIGACAO E ASPIRACAO ENDODONTIA

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Ultradent/ Adaptador Sucção Luer Vacuum c/10 cód.230

Valor Unitário: R\$ 125,36

Valor Total: R\$ 1.253,60

Item 152

Objeto da Licitação:

KIT SUCTOR ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL, PACOTE CONTENDO 10

TUBOS SUCTORES, 10 ENDO TIPS 0.06 E 10 ENDO TIPS 0.014

Quantidade: 10 KIT(s)

Marca: Angelus /Sugador endodôntico Suctor kit autoc. Cód.5738

Valor Unitário: R\$ 15,46

Valor Total: R\$ 154,60

Item 153

Objeto da Licitação: KIT PARA IRRIGAÇÃO / ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, APRESENTAÇÃO:

Quantidade: 10 KIT(s)

Marca: Ultradent/ Kit Endo irrigação e aspiração cód.1201-P2

Valor Unitário: R\$ 52,97

Valor Total: R\$ 529,70

Item 178

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL TIPO

MAILLEFER, EM NIQUEL – TITÂNIO, COM COMPRIMENTO DE 21 MM.

EMBALAGEM SORTIDA COM 6 UNIDADES

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK Life / Lima Pro-T Sortido 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 168,10

Valor Total: R\$ 8.405,00

Item 179

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA PROTAPER UNIVERSAL TIPO

MAILLEFER, EM NIQUEL – TITÂNIO, COM COMPRIMENTO DE 25 MM.

EMBALAGEM SORTIDA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK Life /Lima Pro-T Sortido 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 168,10

Valor Total: R\$ 8.405,00

Item 184

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 06 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES. MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.6 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 185

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR



Nº 08 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.
MARCA ACEITÁVEL:
VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Easy / Lima Target n.8 21mm c/6
Valor Unitário: R\$ 59,26
Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 186

Objeto da Licitação:
LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO
TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 10 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.
MARCA ACEITÁVEL:
VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Easy / Lima Target n.10 21mm c/6
Valor Unitário: R\$ 59,26
Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 187

Objeto da Licitação:
LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO
TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 15 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.
MARCA ACEITÁVEL:
VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Easy/ Lima Target n.15 21mm c/6
Valor Unitário: R\$ 59,26
Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 188

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM.
CAIXA COM NO
MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 06. MARCA
ACEITAVEL: SYBRONENDO
E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.6 25mm c/6
Valor Unitário: R\$ 23,87
Valor Total: R\$ 1.193,50

Item 189

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM.
CAIXA COM NO
MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 08. MARCA
ACEITAVEL: SYBRONENDO
E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.8 25mm c/6
Valor Unitário: R\$ 23,87
Valor Total: R\$ 1.193,50

Item 190

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM.
CAIXA COM NO
MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 10. MARCA
ACEITAVEL: SYBRONENDO
E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.10 25mm c/6
Valor Unitário: R\$ 23,87
Valor Total: R\$ 1.193,50

O fornecedor SISPACK MEDICAL LTDA CNPJ Nº
54.565.478/0001-98, sediada a Rua Doze de

Setembro nº 1.173, Bairro Vila Guilherme, Cidade de
São Paulo/SP, tendo como representante legal Sr(a)
Humberto Lassala Filho CPF nº 569.628.868-53,
cujos preços estão a seguir registrados por item, em
face da realização do Pregão Eletrônico nº
91021/2023.

Item 136

Objeto da Licitação:
PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR
BIOLÓGICO DE LEITURA
SUPER-RÁPIDA E INTEGRADOR QUÍMICO:
PACOTE TESTE DESAFIO
PRONTO, DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE UM
INDICADOR BIOLÓGICO
DE LEITURA SUPER-RÁPIDA,
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: BIONOVA/PCD222-C
Valor Unitário: R\$ 33,89
Valor Total: R\$ 1.016,70

Item 137

Objeto da Licitação:
PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR
QUÍMICO CLASSE 5 COM
LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE:
Quantidade: 60 KIT(s)
Marca: BIONOVA/PCD220-C
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 4.800,00

Martins - RN, 19 de Setembro de 2023 as 12 horas e
9 minutos

Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor:
Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra:
Prefeitura Municipal de Martins

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº
91021/2023 – Processo Nº 25070001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal
de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel
Costa, no uso das atribuições legais, conforme
legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão),
após exame e deliberação do processo administrativo
Nº 25070001/2023, em observância ao Instrumento
Convocatório (Edital) 91021/2023, que institui o(a)
Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve
homologar a licitação realizada na forma eletrônica,
no portal BBMNET Licitações, conforme as condições
a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

O Fornecedor RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ Nº
12.305.387/0001-73, sediada a Av Interventor Mario
Câmara nº 3918, Galpão, Bairro Cidade da
Esperança, Cidade do Natal/RN, tendo como
representante legal Sr(a) Sidney Carlos de Melo CPF
nº 785.484.544-15, cujos preços estão a seguir



registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 1

Objeto da Licitação: ABAIXADOR DE LINGUA – EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: THEOTO

Valor Unitário: R\$ 4,92

Valor Total: R\$ 984,00

Item 2

Objeto da Licitação:

ABRIDOR DE BOCA SPANDE ABERTURA DA BOCA NA VERTICAL, TORNA

MAIS FÁCIL TRABALHAR A LINHA DA GENGIVA DOS DENTES DA

FRENTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121°C DURANTE 15 MIN.

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 7,78

Valor Total: R\$ 544,60

Item 3

Objeto da Licitação:

ÁCIDO FOSFORICO A 37% SERINGA COM 2,5 ML CADA FLOW PACK

EMBALAGEM COM 3 SERINGAS

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 2,69

Valor Total: R\$ 538,00

Item 4

Objeto da Licitação: ADESIVO PRIME BOND – SINGLE BOND 2

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: DENTSPLY

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 7.500,00

Item 7

Objeto da Licitação:

ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM VASOCONSTRITOR(CAIXA COM 50

TUBETES ENVASADO EM TUBETE DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS

SILICONADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS COM 10 TUBETES

CADA)

Quantidade: 130 Caixa(s)

Marca: DFL

Valor Unitário: R\$ 134,00

Valor Total: R\$ 17.420,00

Item 9

Objeto da Licitação:

ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAINA EM EMBALAGEM

DE 12G, SABOR MENTA

Quantidade: 60 Pote(s)

Marca: DFL

Valor Unitário: R\$ 9,25

Valor Total: R\$ 555,00

Item 25

Objeto da Licitação:

CAPOTE DESCARTAVEL 40G MANGA LONGA PACOTE COM 10

UNIDADES

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 25,10

Valor Total: R\$ 12.550,00

Item 28

Objeto da Licitação:

CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO,

RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13 G, PASTA

CATALISADORA 11 G,

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 18,60

Valor Total: R\$ 1.116,00

Item 30

Objeto da Licitação:

CIMENTO IONÔMERO VIDRO, TIPO RESTAURADOR,

AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO,

PRESA RÁPIDA, CURA TRIPLA, APRESENTAÇÃO 10G DE PÓ + 8ML DE

LÍQUIDO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 27,50

Valor Total: R\$ 1.650,00

Item 32

Objeto da Licitação:

CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO/ ÓXIDO

DE ZINCO, APRESENTAÇÃO PÓ COM 28G E LÍQUIDO COM 10ML, USO

CIMENTAÇÃO DE COROAS E INCRUSTAÇÕES

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 1.800,00

Item 40

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 1 LITRO

Quantidade: 140 Litro(s)

Marca: FORTSAN

Valor Unitário: R\$ 15,10

Valor Total: R\$ 2.114,00

Item 41

Objeto da Licitação:

CLOREXIDINA (DIGLUCONATO), SOLUÇÃO DEGERMANTE, DILUÍDA A 2

%;

Quantidade: 50 Litro(s)

Marca: RIOQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 16,50

Valor Total: R\$ 825,00

Item 43

Objeto da Licitação:

DISCOS DE FELTRO NATURAL UTILIZADOS PARA SUPORTAR

ABRASIVOS PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES C/ 24

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: FGM



Valor Unitário: R\$ 43,00

Valor Total: R\$ 1.290,00

Item 45

Objeto da Licitação: ESCOVA DE ROBINSON,
CORTE DAS CERDAS RETA

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 1,27

Valor Total: R\$ 1.016,00

Item 53

Objeto da Licitação:

FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL
CAIXA COM 150 UNIDADES.

TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: KODAK

Valor Unitário: R\$ 178,00

Valor Total: R\$ 3.560,00

Item 55

Objeto da Licitação:

FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON
MONOFILAMENTO COM AGULHA

CURTA 3.0 NYLON PRETO,

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: TECHNOFIO

Valor Unitário: R\$ 35,00

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item 56

Objeto da Licitação:

FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL SEDA,
TIPO FIO 3-0, COR

PRETO TRANÇADO,

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: TECHNOFIO

Valor Unitário: R\$ 48,00

Valor Total: R\$ 3.840,00

Item 59

Objeto da Licitação:

FLUORETO DE SODIO 1,23% ACIDULADO SABOR
TUTTI-FRUTI EM

EDMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Item 60

Objeto da Licitação: FORMOCRESOL 10ML

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,49

Valor Total: R\$ 269,40

Item 61

Objeto da Licitação:

AGENTE HEMOSTÁTICO, SOLUÇÃO
HEMOSTÁTICA TÓPICA A BASE DE

CLORETO DE ALUMÍNIO, USO ODONTOLÓGICO,
EM FRASCO COM 10ML

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$ 480,00

Item 63

Objeto da Licitação:

KIT DE BROCA AÇO CARBONO MULTILAMINADA
PARA ACABAMENTO

EM AMALGAMA – BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: ANGELUS

Valor Unitário: R\$ 72,70

Valor Total: R\$ 2.181,00

Item 66

Objeto da Licitação:

TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO
E POLIMENTO DE

RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA.

Quantidade: 140 Pacote(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 700,00

Item 74

Objeto da Licitação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO
ODONTOLÓGICO.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: VALEPLAST

Valor Unitário: R\$ 4,30

Valor Total: R\$ 258,00

Item 75

Objeto da Licitação:

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE
ALTA E BAIXA

ROTAÇÃO.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 21,00

Valor Total: R\$ 1.260,00

Item 77

Objeto da Licitação:

PAPEL CARBONO BAUSCH ODONTOLÓGICO
TIRAS P/ ARTICULAÇÃO

C/12.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 1,31

Valor Total: R\$ 131,00

Item 78

Objeto da Licitação: PASTA PROFILÁTICA, COM
FLUOR.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,80

Valor Total: R\$ 288,00

Item 82

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CHAMA
3118 F

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 2,41

Valor Total: R\$ 337,40

Item 83

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CHAMA
3118 FF

Quantidade: 140 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 2,20

Valor Total: R\$ 308,00

Item 84

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1011



Quantidade: 160 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 352,00 Item 85 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1012 Quantidade: 200 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 440,00 Item 86 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1013 Quantidade: 200 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 440,00 Item 87 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1014 Quantidade: 300 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 660,00 Item 88 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1015 Quantidade: 300 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 660,00 Item 89 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1015 HASTE LONGA Quantidade: 50 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,50 Valor Total: R\$ 125,00 Item 90 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 1016 Quantidade: 300 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 660,00 Item 91 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3195 F Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 132,00 Item 92 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3195 FF Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 132,00 Item 93 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3118 FF Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,20 Valor Total: R\$ 132,00 Item 94 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA 3081 Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$ 168,00 Item 95 Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3081-3082 Quantidade: 130 Unidade(s) Marca: FAVA Valor Unitário: R\$ 2,80 Valor Total: R\$ 364,00 Item 104 Objeto da Licitação: PORTA AMALGAMA PLASTICO Quantidade: 40 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 11,90 Valor Total: R\$ 476,00 Item 105 Objeto da Licitação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO. Quantidade: 20 KIT(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 38,50 Valor Total: R\$ 770,00 Item 106 Objeto da Licitação: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL. Quantidade: 20 KIT(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 38,50 Valor Total: R\$ 770,00 Item 107 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A1. PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 60 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Item 108 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A2. , PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 100 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Item 109 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A3. . PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 100 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 2.000,00 Item 110 Objeto da Licitação: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA COM PARTÍCULAS DE CARGA COR ESMALTE A3,5. PREFERÊNCIA Z100. Quantidade: 50 Unidade(s) Marca: MAQUIRA Valor Unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 1.000,00
---	--



Item 120

Objeto da Licitação:
TIRA DE LIXA POLIÉSTER, GROSSA/MÉDIA
(CINZA/BRANCA), CENTRO
NEUTRO.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 122

Objeto da Licitação: TOUCA CIRÚRGICA
DESCARTÁVEL.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: bompack

Valor Unitário: R\$ 6,57

Valor Total: R\$ 657,00

Item 123

Objeto da Licitação:
VASELINA SÓLIDA VASELINA SÓLIDA É UM
PRODUTO INDICADO COMO
EMOLIENTE E UMECTANTE. NA ODONTOLOGIA,
ISOLA OS TECIDOS
BUCAIS E ESTRUTURAS DENTÁRIAS.
EMBALADAS EM BISNAGA COM
30G.

Quantidade: 60 Pote(s)

Marca: farmax

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 300,00

Item 125

Objeto da Licitação: BICARBONATO DE SÓDIO
APRESENTAÇÃO: PÓ - FRASCO 100,00 G

Quantidade: 40 Frasco(s)

Marca: farmax

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 200,00

Item 127

Objeto da Licitação:
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO
RESTAURADOR

FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - RIVA

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: maquira

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 750,00

Item 134

Objeto da Licitação: ANESTÉSICO INJETÁVEL
(MEPIVACAÍNA 3%) -

Quantidade: 10 Caixa(s)

Marca: dfl

Valor Unitário: R\$ 108,00

Valor Total: R\$ 1.080,00

Item 140

Objeto da Licitação: LUBRIFICANTE MINERAL:

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: maquira

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 900,00

Item 141

Objeto da Licitação: ÁCIDO PERACÉTICO:

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: rioquimica

Valor Unitário: R\$ 50,00

Valor Total: R\$ 600,00

O fornecedor W. S. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ Nº 10.212.250/0001-49, sediada a Rua Delfino
Freire, nº 544, Bairro Boa Vista, Cidade de
Mossoró/RN, tendo como representante legal Sr(a)
Maria Rodrigues Lobo CPF nº 499.555.194-87, cujos
preços estão a seguir registrados por item, em face
da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 5

Objeto da Licitação: ÁGUA DESTILADA

Quantidade: 100 Litro(s)

Marca: SANAFARMA

Valor Unitário: R\$ 6,40

Valor Total: R\$ 640,00

Item 6

Objeto da Licitação:
AGULHA DESCARTAVEL GENGIVAL CURTA
0,325MM, TIPO 30G, COM
MARCADOR DO LADO DO BISEL, CAIXA COM 100
UNIDADES.

Quantidade: 120 Caixa(s)

Marca: PROCARE

Valor Unitário: R\$ 32,68

Valor Total: R\$ 3.921,60

Item 8

Objeto da Licitação:
ANESTESICO LOCAL SOLUÇÃO INJETAVEL, Á
BASE DE CLORIDRATO DE
LIDOCAINA 2% E FENILEFRINA, CAIXA COM 50
TUBETES DE 1,8ML CADA

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: SS WHITE

Valor Unitário: R\$ 54,34

Valor Total: R\$ 10.868,00

Item 14

Objeto da Licitação: BABADOR DESCARTAVEL
IMPERMEAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 17,23

Valor Total: R\$ 3.446,00

Item 22

Objeto da Licitação: CABO PARA ESPELHO
CLINICO

Quantidade: 70 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 3,82

Valor Total: R\$ 267,40

Item 27

Objeto da Licitação: AMALGAMA EM CÁPSULA 2
PORÇÕES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 112,20

Valor Total: R\$ 2.244,00

Item 31

Objeto da Licitação:
CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO
ÓXIDO ZINCO/EUGENOL,
APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, USO CURATIVO
PROVISÓRIO/FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO
CIMENTO IRM II,
Quantidade: 60 Unidade(s)



Marca: BIODINAMICA
Valor Unitário: R\$ 14,59
Valor Total: R\$ 875,40

Item 34

Objeto da Licitação:
CIMENTO TEMPORÁRIO - USO ODONTOLÓGICO,
COMPOSIÇÃO ÓXIDO
ZINCO/SULFATO ZINCO/ SULFATO CÁLCIO SEMI-
HID R,

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: SS WHITE

Valor Unitário: R\$ 22,68

Valor Total: R\$ 1.360,80

Item 36

Objeto da Licitação: CREME DENTAL 90G

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: FREEDENT

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 1.890,00

Item 37

Objeto da Licitação:
CURETA LUCAS Nº 85 INSTRUMENTO
CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO
CORTANTE. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 5,34

Valor Total: R\$ 320,40

Item 39

Objeto da Licitação: DESCOLADOR DE MOLT 2/4

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 38,96

Valor Total: R\$ 2.337,60

Item 42

Objeto da Licitação: CLOREXIDINA SOLUÇÃO
AQUOSA, DILUÍDA A 0,12% (DIGLICONATO),

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: VIC PHARMA

Valor Unitário: R\$ 25,69

Valor Total: R\$ 2.569,00

Item 44

Objeto da Licitação:
KIT DE DISCOS DE LIXA FLEXIVEIS, DISPONIVEIS
EM 4 GRANULAÇÕES
(GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA) E NOS
TAMANHOS DE 8 A 12 MM

DE DIÂMETRO ACOMPANHADO O MANDRIL,
CAIXA COM 56 DISCOS

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: AMERICA BURNS

Valor Unitário: R\$ 67,14

Valor Total: R\$ 5.371,20

Item 46

Objeto da Licitação:
ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E
CERDAS MACIAS OU
EXTRA-MACIAS TAMANHO UNICO

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: DENTAL K

Valor Unitário: R\$ 0,73

Valor Total: R\$ 1.095,00

Item 47

Objeto da Licitação:

ESCOVA DENTAL COM CABEÇA COMPACTA E
CERDAS MACIAS OU
EXTRA-MACIAS TAMANHO INFANTIL

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: DENTAL K

Valor Unitário: R\$ 0,62

Valor Total: R\$ 930,00

Item 48

Objeto da Licitação: ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1/2
ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 69,18

Valor Total: R\$ 4.150,80

Item 49

Objeto da Licitação: ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1
ESPÁTULA DE CABO OCO EM AÇO INOX.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 69,18

Valor Total: R\$ 4.150,80

Item 50

Objeto da Licitação: ESPELHO CLINICO
ODONTOLOGICO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 3,47

Valor Total: R\$ 208,20

Item 51

Objeto da Licitação:
ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FRINA -
HEMOSPON CAIXA COM 40
UNIDADES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 56,96

Valor Total: R\$ 1.139,20

Item 54

Objeto da Licitação:
FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL
CAIXA COM 150
UNIDADES. TAMANHO: 31,0 X 35,0 MM;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: KODAK

Valor Unitário: R\$ 273,05

Valor Total: R\$ 5.461,00

Item 57

Objeto da Licitação: ROLO DE FIO DENTAL 100M

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: HILLO

Valor Unitário: R\$ 1,82

Valor Total: R\$ 3.640,00

Item 58

Objeto da Licitação: SOLUÇÃO FIXADORA PARA
RADIOGRAFIAS - EMBALAGEM COM 475ML

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 6,72

Valor Total: R\$ 403,20

Item 62

Objeto da Licitação:
HIDROXIDO DE CÁLCIO PA, USO
ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB
A FORMA DE PÓ, EM EMBALAGEM DE 10G



Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 4,81

Valor Total: R\$ 192,40

Item 65

Objeto da Licitação:

LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO COM TAMANHO

DE 13,5X13,5CM CAIXA COM 26 UNIDADES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MADEITEX

Valor Unitário: R\$ 20,73

Valor Total: R\$ 414,60

Item 67

Objeto da Licitação:

TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA. EM ENVELOPE

COM ENVELOPES COM 50 UNIDADES, MEDINDO 10X120X0,05MM A

UNIDADE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E

PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 140 Pacote(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 0,95

Valor Total: R\$ 133,00

Item 68

Objeto da Licitação: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL.

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 5,88

Valor Total: R\$ 1.176,00

Item 69

Objeto da Licitação: MATRIZ DE AÇO PARA RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 5 MM X 50 CM.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 126,00

Item 70

Objeto da Licitação: MATRIZ DE AÇO PARA RESTAURAÇÕES, EM ROLO DE 7 MM X 50 CM.

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 1,76

Valor Total: R\$ 140,80

Item 79

Objeto da Licitação: PINÇA CLÍNICA NÚMERO 317.

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,90

Valor Total: R\$ 1.635,00

Item 80

Objeto da Licitação: PINÇA CLINICA PEDIÁTRICA.

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,90

Valor Total: R\$ 1.635,00

Item 81

Objeto da Licitação:

PLACA DE VIDRO DE 7,5X15 CM, 6 MM DE ESPESSURA. LACA DE VIDRO

DE 7,5X15 CM, 6 MM DE ESPESSURA, PARA MANIPULAÇÃO DE

MATERIAIS DENTÁRIOS, EM EMBALAGEM QUE

GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: mac

Valor Unitário: R\$ 9,90

Valor Total: R\$ 297,00

Item 101

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INVERTIDA 3081

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 3,66

Valor Total: R\$ 549,00

Item 103

Objeto da Licitação: PORTA ALGODÃO ROELTE INOX

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 56,46

Valor Total: R\$ 3.387,60

Item 111

Objeto da Licitação:

SOLUÇÃO REVELADOR PARA RAIOS X PANORÂMICO, PARA PREPARO

DE 13,5 LITROS.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: AAF DO BRASIL

Valor Unitário: R\$ 11,03

Valor Total: R\$ 1.103,00

Item 112

Objeto da Licitação: ALGODÃO EM ROLOS.

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: SS PLUS

Valor Unitário: R\$ 2,78

Valor Total: R\$ 5.560,00

Item 115

Objeto da Licitação: SUGADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL.

Quantidade: 700 Pacote(s)

Marca: A GOMES

Valor Unitário: R\$ 8,82

Valor Total: R\$ 6.174,00

Item 116

Objeto da Licitação:

SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 20

UNIDADES

Quantidade: 60 Caixa(s)

Marca: INDUSBELLO

Valor Unitário: R\$ 32,05

Valor Total: R\$ 1.923,00

Item 117

Objeto da Licitação:

TAÇA DE BORRACHA EMBALAGEM COM 3 UNIDADES PARA POLIMENTO

E ACABAMENTO DE RESINAS

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 2,63

Valor Total: R\$ 263,00

Item 121



Objeto da Licitação: TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA.

Quantidade: 100 Pacote(s)

Marca: PREVEN

Valor Unitário: R\$ 1,07

Valor Total: R\$ 107,00

Item 126

Objeto da Licitação: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS,

Quantidade: 4 Unidade(s)

Marca: ESSENCE DENTAL

Valor Unitário: R\$ 230,00

Valor Total: R\$ 920,00

Item 128

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO; INFANTIL NÚMERO 01;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 129

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO; INFANTIL NÚMERO 02;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 130

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO; INFANTIL NÚMERO 03;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 131

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO; INFANTIL NÚMERO 04;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 132

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO; INFANTIL NÚMERO 05;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 133

Objeto da Licitação: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO; INFANTIL NÚMERO 06;

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: 6B

Valor Unitário: R\$ 77,00

Valor Total: R\$ 770,00

Item 138

Objeto da Licitação: FITA TESTE PARA AUTOCLAVE:

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MISSNER

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 45,00

Item 143

Objeto da Licitação: SONDA EXPLORADORA N°47 (ENDODONTIA) EM AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 7,82

Valor Total: R\$ 234,60

Item 145

Objeto da Licitação: RÉGUA ENDODÔNTICA CALIBRADORA DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO:

COLOQUE A GUTA PERCHA DENTRO DA MEDIDA APICAL E CORTE COM UMA LÂMINA. AUTOCLAVÁVEL

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 147

Objeto da Licitação: CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,

MODELO GOLGRAN OU ENDOPRIME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA N° 01 E 02, ESTERILIDADE

AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,68

Valor Total: R\$ 106,80

Item 148

Objeto da Licitação: CONDENSADOR ENDODÔNTICO DUPLO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,

MODELO GOLGRAN OU ENDOPRIME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA N° 03 E 04, ESTERILIDADE

AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA

Valor Unitário: R\$ 10,68

Valor Total: R\$ 106,80

Item 154

Objeto da Licitação: PONTA DE ASPIRAÇÃO,

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: INDUSBELLO

Valor Unitário: R\$ 42,95

Valor Total: R\$ 1.288,50

Item 155

Objeto da Licitação: ARCO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO YOUNG,

FORMA U, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA

Valor Unitário: R\$ 8,28

Valor Total: R\$ 82,80

Item 156

Objeto da Licitação: ARCO, ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO OSTBY, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO

Quantidade: 10 Unidade(s)



Marca: INDUBELLO
Valor Unitário: R\$ 14,81
Valor Total: R\$ 148,10

Item 157

Objeto da Licitação:
ARCO YOUNG ADULTO, AUTOCLAVÁVEL,
ACRÍLICO PARA ISOLAMENTO
TOTAL DO DENTE COM LENÇOL DE BORRACHA.
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAQUIRA
Valor Unitário: R\$ 8,28
Valor Total: R\$ 82,80

Item 158

Objeto da Licitação:
GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA,
RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 210.
PRODUZIDO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISA 420.
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 159

Objeto da Licitação:
GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA,
RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 212.
PRODUZIDO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISA 420.
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 161

Objeto da Licitação:
GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA,
RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 208.
PRODUZIDO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISA 420.
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 162

Objeto da Licitação:
GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA,
RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 201.
PRODUZIDO EM AÇO
INOXIDÁVEL AISA 420.
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 163

Objeto da Licitação:
GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA,
RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº 26.
Quantidade: 10 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37

Valor Total: R\$ 143,70

Item 164

Objeto da Licitação:
GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM
DENTÍSTICA OPERATÓRIA,
RESTAURADORA E ENDODONTIA, Nº W8A.
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 165

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO
ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº 14
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 166

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO
ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº14"
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 167

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO
ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº14A
Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 14,37
Valor Total: R\$ 143,70

Item 173

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO HEDSTROEM
1ª SÉRIE (15/40) DE 25
MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA,
PERTENCENTE À
CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6
UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: MK LIFE
Valor Unitário: R\$ 23,88
Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 174

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA MANUAL TIPO HEDSTROEM
1ª SÉRIE (45/80) DE 25
MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA,
PERTENCENTE À
CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6
UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: MK LIFE
Valor Unitário: R\$ 23,88
Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 175

Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE
(15-40), LIMA MANUAL
EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA,
PERTENCENTE À
CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6
UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)



Marca: MK LIFE
Valor Unitário: R\$ 19,90
Valor Total: R\$ 995,00
Item 176
Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (15), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: MK LIFE
Valor Unitário: R\$ 19,90
Valor Total: R\$ 995,00
Item 177
Objeto da Licitação:
LIMA ENDODÔNTICA FLEXOLIFE TIPO K 1ª SÉRIE (20), LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELETROPOLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302, CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: MK LIFE
Valor Unitário: R\$ 23,88
Valor Total: R\$ 1.194,00
Item 183
Objeto da Licitação:
LIMA PARA OSSO AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 10 LIMA, TIPO: PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO SELDIM, TAMANHO: Nº 10
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: FAVA
Valor Unitário: R\$ 35,11
Valor Total: R\$ 1.755,50
Item 191
Objeto da Licitação:
ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.
COMPRIMENTOS: 17MM.,
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: DENTSPLY
Valor Unitário: R\$ 43,19
Valor Total: R\$ 2.159,50
Item 192
Objeto da Licitação:
ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFER) COM ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: DENTSPLY
Valor Unitário: R\$ 43,19
Valor Total: R\$ 2.159,50
Item 193
Objeto da Licitação:
ESPIRAL DE LENTULO (BROCA LENTULO MAILLEFER) COM ESPIRAL DE

AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310 CONTENDO 17% DE CROMO, 8% NI.
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: DENTSPLY
Valor Unitário: R\$ 43,19
Valor Total: R\$ 2.159,50
Item 195
Objeto da Licitação:
CARTELA RADIOGRÁFICA COM 02 FUROS ADULTO PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade: 10 Pacote(s)
Marca: AAF DO BRASIL
Valor Unitário: R\$ 14,41
Valor Total: R\$ 144,10
Item 199
Objeto da Licitação:
CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE VARIADOS, COMPRIMENTO 28 MM, MARCA APROVADA VDW
Quantidade: 50 Unidade(s)
Marca: DENTSPLY
Valor Unitário: R\$ 31,73
Valor Total: R\$ 1.586,50
O fornecedor MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ Nº 8.259.748/0001-86, sediada a Rua Cipriano de Carvalho nº 195, Bairro Cinquentenário, Cidade de Belo Horizonte/MG, tendo como representante legal Sr(a) Laura Cataldo Cury CPF nº 135.214.086-12, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.
Item 23
Objeto da Licitação:
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO = MINIMO PRESSÃO AR: 32 LBS.
BALANCEAMENTO: SIM. AUTOCLAVÁVEL: 135°C - 1000 X. RUÍDO: 64 DECIBÉIS.
Quantidade: 45 Unidade(s)
Marca: DENTEMED
Valor Unitário: R\$ 437,00
Valor Total: R\$ 19.665,00
Item 24
Objeto da Licitação: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ANGULO
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: DENTEMED
Valor Unitário: R\$ 384,00
Valor Total: R\$ 11.520,00
Item 71
Objeto da Licitação: MICRO MOTOR COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO.
Quantidade: 15 Unidade(s)
Marca: DENTEMED
Valor Unitário: R\$ 437,85
Valor Total: R\$ 6.567,75
O fornecedor DENTAL MARIA LTDA CNPJ Nº 09.222.369/0001-13, sediada a Rua Ere, nº 34, Sala 304, Bairro Prado, Cidade Belo Horizonte/MG, tendo como representante legal Sr(a) Gracielle Santos Vilaça Ferreira CPF nº 027.400.146-27, cujos preços



estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 10

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND EXTRA FINO 1,00MM
Quantidade: 120 Pacote(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 8,69
Valor Total: R\$ 1.042,80

Item 11

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND FINO 1,50MM
Quantidade: 120 Pacote(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 12,36
Valor Total: R\$ 1.483,20

Item 12

Objeto da Licitação: APLICADOR MICRO BRUSH KG COM 100 UND REGULAR 2,00MM
Quantidade: 120 Pacote(s)
Marca: MICRODONT
Valor Unitário: R\$ 12,36
Valor Total: R\$ 1.483,20

Item 13

Objeto da Licitação: ARCO DE OSTBY AUTOCLAVÁVEL PRODUZIDO COM MATERIAL PLÁSTICO: MAIOR FLEXIBILIDADE; ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE À 121°C;
Quantidade: 20 Unidade(s)
Marca: ANGELUS
Valor Unitário: R\$ 7,34
Valor Total: R\$ 146,80

Item 16

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA CIRURGICA Nº 701 - AR
Quantidade: 30 Unidade(s)
Marca: KAVO KERR
Valor Unitário: R\$ 8,89
Valor Total: R\$ 266,70

Item 18

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDÊ CÔNICA ESFERICA Nº 4 - AR
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: ANGELUS
Valor Unitário: R\$ 7,06
Valor Total: R\$ 282,40

Item 19

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDÊ CÔNICA ESFERICA Nº 6 - AR
Quantidade: 40 Unidade(s)
Marca: ANGELUS
Valor Unitário: R\$ 7,06
Valor Total: R\$ 282,40

Item 33

Objeto da Licitação: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO D E, APRESENTAÇÃO PÓ/LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPAÇO, APLICAÇÃO OBTURAÇÃO CANAIS RADICULÁRES

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PULP FILL BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 22,16

Valor Total: R\$ 1.329,60

Item 35

Objeto da Licitação: SISTEMA ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO PARA ESMALTE/ DENTINA, APRESENTAÇÃO FRASCO 4ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MULTIUSO MONOCOMPONENTE E COM FLUOR

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 11,40

Valor Total: R\$ 684,00

Item 38

Objeto da Licitação: CURETA PERIO PONTA MORSE Nº 00 AÇO INOX; - AUTOCLAVÁVEL;

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: LINHA GG GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 20,50

Valor Total: R\$ 3.075,00

Item 64

Objeto da Licitação: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA, SILENCIOSA ABRASIVAS, COM 06 UNIDADES

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 33,40

Valor Total: R\$ 668,00

Item 73

Objeto da Licitação: CIMENTO PROVISÓRIO PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, SEM EUGENOL.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 8,32

Valor Total: R\$ 332,80

Item 96

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1033

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 153,00

Item 97

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 153,00

Item 98

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 153,00

Item 99

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO CHAMA 1190 F



Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 382,50

Item 100

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA

TOPO CHAMA 1190 FF

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 382,50

Item 102

Objeto da Licitação: PONTA DIAMANTADA CÔNICA

TOPO INVERTIDA 3082

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 2,55

Valor Total: R\$ 255,00

Item 113

Objeto da Licitação: SELADORA DE MESA EM

METAL PARA PAPEL GRAU CIRURGICO (31CM)

Quantidade: 6 Unidade(s)

Marca: AGIR

Valor Unitário: R\$ 447,65

Valor Total: R\$ 2.685,90

Item 114

Objeto da Licitação: SONDA EXPLORADORA N°5

EM AÇO INOXÍDAVEL.

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: LINHA GG GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 8,27

Valor Total: R\$ 1.654,00

Item 118

Objeto da Licitação:

TESOURA IRIS RETA 12CM, MATERIAL AÇO

INOXÍDAVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA

RETA, TIPO ÍRIS

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 22,83

Valor Total: R\$ 1.826,40

Item 119

Objeto da Licitação:

TESOURA IRIS CURVA 12CM, MATERIAL AÇO

INOXÍDAVEL, COMPRIMENTO 12 CM, TIPO PONTA

CURVA, TIPO ÍRIS

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 22,83

Valor Total: R\$ 1.826,40

Item 124

Objeto da Licitação:

VERNIZ DENTÁRIO, TIPO CAVITÁRIO,

COMPOSIÇÃO RESINA E SOLVENTE.

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 13,59

Valor Total: R\$ 815,40

Item 135

Objeto da Licitação:

PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNÉTICA,

COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO

LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO,

FRASCO

100,00 G

Quantidade: 30 Frasco(s)

Marca: IODONTOSUL

Valor Unitário: R\$ 4,96

Valor Total: R\$ 148,80

Item 139

Objeto da Licitação: INTEGRADOR QUÍMICO:

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: CLEAN UP

Valor Unitário: R\$ 17,36

Valor Total: R\$ 173,60

Item 144

Objeto da Licitação:

RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA DE

ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: AUTOCLAVÁVEL, AÇO

INOXIDÁVEL AISI -420

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MICRODONT

Valor Unitário: R\$ 10,89

Valor Total: R\$ 108,90

Item 146

Objeto da Licitação: CALCADOR 6335-3, EM AÇO

INOX

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 19,54

Valor Total: R\$ 781,60

Item 149

Objeto da Licitação: CONDENSADOR MCSPADEN

NÚMERO 45

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAILLEFER

Valor Unitário: R\$ 37,36

Valor Total: R\$ 373,60

Item 150

Objeto da Licitação: CONDENSADOR MCSPADEN

NÚMERO 50

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: MAILLEFER

Valor Unitário: R\$ 37,36

Valor Total: R\$ 373,60

Item 160

Objeto da Licitação:

GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO EM

DENTÍSTICA OPERATÓRIA, RESTAURADORA E

ENDODONTIA, Nº 206.

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 15,12

Valor Total: R\$ 151,20

Item 168

Objeto da Licitação: GRAMPO PARA ISOLAMENTO

ABSOLUTO EM ENDODONTIA. Nº 12

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: GOLGRAN

Valor Unitário: R\$ 15,12

Valor Total: R\$ 151,20

Item 169

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40),

CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILLEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)



Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 170

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40),
CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 171

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (15-40),
CAIXA COM 6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 172

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 1ª SÉRIE (Nº 10),
COM COMPRIMENTO DE 25 MM. CAIXA COM 6
UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 1.696,00

Item 180

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SÉRIE (45-80),
CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 181

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 2ª SÉRIE (45-80),
CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 182

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA TIPO K, 2ª SÉRIE (45-80),
CAIXA C/6 UNIDADES, TIPO MAILEFFER

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: WENDO / WILCOS

Valor Unitário: R\$ 16,96

Valor Total: R\$ 848,00

Item 194

Objeto da Licitação: EDTA PARA USO
ODONTOLÓGICO;

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: BIODINAMICA

Valor Unitário: R\$ 5,28

Valor Total: R\$ 1.584,00

O fornecedor DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA
CNPJ Nº 44.223.526/0001-06, sediada a Av Gustavo
Fetter nº 2564, Bairro centro, Cidade de Ipora do
Oeste/SC, tendo como representante legal Sr(a)
Vitoria Berti, CPF nº 099.017.059-40, cujos preços

estão a seguir registrados por item, em face da
realização do Pregão Eletrônico nº 91021/2023.

Item 15

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA

CIRURGICA Nº 700 - AR

Quantidade: 80 Unidade(s)

Marca: Kavo/Kerr/ FG 700 CXC

Valor Unitário: R\$ 8,88

Valor Total: R\$ 710,40

Item 17

Objeto da Licitação: BROCA CARBIDE CÔNICA

CIRURGICA Nº 702 - AR

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Kavo/Kerr/ FG 702 C

Valor Unitário: R\$ 8,88

Valor Total: R\$ 355,20

Item 20

Objeto da Licitação: BROCA SHOFU – ARKANSAS –
FORMATO CHAMA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: MK Life /Ponta Shofu Chama

Valor Unitário: R\$ 11,49

Valor Total: R\$ 2.298,00

Item 26

Objeto da Licitação:

AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃOLIGA DE
AMALGAMA EM CÁPSULAS
CONTENDO LIMALHA DE PRATA + MERCÚRIO 02
PORÇÕES;

Quantidade: 20 Caixa(s)

Marca: SDI/ GS-80 1 porção c/50

Valor Unitário: R\$ 112,19

Valor Total: R\$ 2.243,80

Item 29

Objeto da Licitação:

CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO
FORRAMENTO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO,
ADESÃO QUÍMICA AO
ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/
LÍQUIDO

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: Biodinâmica /Bioglass F kit A3

Valor Unitário: R\$ 31,38

Valor Total: R\$ 1.882,80

Item 72

Objeto da Licitação: CIMENTO OBTURADOR DE
CANALIS RADICULARES.

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: Biodinâmica/ Hydrosealer

Valor Unitário: R\$ 79,20

Valor Total: R\$ 3.168,00

Item 151

Objeto da Licitação:

CANULA LUER VACUUM ADAPTER PARA
IRRIGACAO E ASPIRACAO
ENDODONTIA

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: Ultradent/ Adaptador Sucção Luer Vacuum
c/10 cód.230

Valor Unitário: R\$ 125,36

Valor Total: R\$ 1.253,60

Item 152



Objeto da Licitação:
KIT SUCTOR ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL,
PACOTE CONTENDO 10
TUBOS SUCTORES, 10 ENDO TIPS 0.06 E 10
ENDO TIPS 0.014

Quantidade: 10 KIT(s)

Marca: Angelus /Sugador endodôntico Suctor kit
autoc. Cód.5738

Valor Unitário: R\$ 15,46

Valor Total: R\$ 154,60

Item 153

Objeto da Licitação: KIT PARA IRRIGAÇÃO /
ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA, APRESENTAÇÃO:

Quantidade: 10 KIT(s)

Marca: Ultradent/ Kit Endo irrigação e aspiração
cód.1201-P2

Valor Unitário: R\$ 52,97

Valor Total: R\$ 529,70

Item 178

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA PROTAPER
UNIVERSAL TIPO

MAILLEFER, EM NIQUEL – TITÂNIO, COM
COMPRIMENTO DE 21 MM.

EMBALAGEM SORTIDA COM 6 UNIDADES

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK Life / Lima Pro-T Sortido 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 168,10

Valor Total: R\$ 8.405,00

Item 179

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA ROTATÓRIA PROTAPER
UNIVERSAL TIPO

MAILLEFER, EM NIQUEL – TITÂNIO, COM
COMPRIMENTO DE 25 MM.

EMBALAGEM SORTIDA COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: MK Life /Lima Pro-T Sortido 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 168,10

Valor Total: R\$ 8.405,00

Item 184

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO
TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 06 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.

MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.6 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 185

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO
TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 08 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.

MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.8 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 186

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO
TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 10 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.

MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy / Lima Target n.10 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 187

Objeto da Licitação:

LIMA TIPO C-PILOT MANUAL SECÇÃO
TRANSVERSAL QUADRANGULAR

Nº 15 DE 21 MM. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.

MARCA ACEITÁVEL:

VDW

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Easy/ Lima Target n.15 21mm c/6

Valor Unitário: R\$ 59,26

Valor Total: R\$ 2.963,00

Item 188

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM.
CAIXA COM NO

MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 06. MARCA

ACEITAVEL: SYBRONENDO

E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.6 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 23,87

Valor Total: R\$ 1.193,50

Item 189

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM.
CAIXA COM NO

MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 08. MARCA

ACEITAVEL: SYBRONENDO

E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.8 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 23,87

Valor Total: R\$ 1.193,50

Item 190

Objeto da Licitação:

LIMA ENDODÔNTICA K FILE EXTRA-SÉRIE, 25MM.
CAIXA COM NO

MÍNIMO 06 UNIDADES. NÚMERO 10. MARCA

ACEITAVEL: SYBRONENDO

E KAVO KERR

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: Kerr/EH Brasil / K-Files n.10 25mm c/6

Valor Unitário: R\$ 23,87

Valor Total: R\$ 1.193,50

O fornecedor SISPACK MEDICAL LTDA CNPJ Nº
54.565.478/0001-98, sediada a Rua Doze de
Setembro nº 1.173, Bairro Vila Guilherme, Cidade de
São Paulo/SP, tendo como representante legal Sr(a)
Humberto Lassala Filho CPF nº 569.628.868-53,
cujos preços estão a seguir registrados por item, em
face da realização do Pregão Eletrônico nº
91021/2023.

Item 136

Objeto da Licitação:



PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA SUPER-RÁPIDA E INTEGRADOR QUÍMICO: PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO, DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE UM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA SUPER-RÁPIDA,
Quantidade: 30 KIT(s)
Marca: BIONOVA/PCD222-C
Valor Unitário: R\$ 33,89
Valor Total: R\$ 1.016,70
Item 137

Objeto da Licitação:
PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE:
Quantidade: 60 KIT(s)
Marca: BIONOVA/PCD220-C
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 4.800,00

Martins - RN, 19 de Setembro de 2023 as 14 horas e 59 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91020/2023
PROCESSO Nº 26060001/2023

Aos 27 dias do mês de julho de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico – SRP nº 91020/2023 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 26060001/2023, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente instrumento fundamenta-se:

- I. No Pregão Eletrônico nº 91020/2023
- II. Na Lei Federal nº 8.666, de 21.6.1993 e suas alterações.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais fornecimento de Medicamentos Injetáveis e Hospitalares, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº 91020/2023 que

passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 26060001/2023.

Sub cláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência, em igualdade de condições.

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

DO FORO

Fica eleito o foro do Município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Ordenadora de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
CNPJ/MF Nº 08.153.462/0001-50

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 32.364.822/0001-48, sediada a Rua Machado de Assis, 1355, Bairro Bela Vista CEP 99.704-066, na cidade de Erechim/RS, tendo como representante legal Sr(a). Maria Ferrari Spazzini, CPF nº 883.741.060-34, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 3

Objeto da Licitação: ACICLOVIR 50 MG/G CREME - 10G

Quantidade: 800 TUBO(s)

Marca: cimed

Valor Unitário: R\$ 2,51

Valor Total: R\$ 2.008,00

Item 60

Objeto da Licitação: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G GEL CREME 60G

Quantidade: 500 TUBO(s)



Marca: cimed
Valor Unitário: R\$ 5,97
Valor Total: R\$ 2.985,00

Assinatura: TERRA SUL COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 32.364.822/0001-48

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor DROGAFONTE LTDA CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, sediada a BR 101 Norte, s/n, Km 56,6, Bairro Jardim Paulista, Paulista/PE, tendo como representante legal Sr(a) EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO CPF nº 056.554.614-71, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 4
Objeto da Licitação: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 5ML
Quantidade: 600 TUBO(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 21,60
Valor Total: R\$ 12.960,00

Item 5
Objeto da Licitação: ADENOSINA INJETÁVEL 3 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD AMB X 2 ML
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 10,80
Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 7
Objeto da Licitação: Epilefrina (ADRENALINA) 1 MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 3.000 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 1,08
Valor Total: R\$ 3.240,00

Item 8
Objeto da Licitação: ÁGUA BI DESTILADA AMPOLA 10 ML
Quantidade: 40.000 Ampola(s)
Marca: HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário: R\$ 0,29
Valor Total: R\$ 11.600,00

Item 14
Objeto da Licitação: AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL 3,0ML
Quantidade: 3.000 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 3,00
Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 23
Objeto da Licitação: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%/10ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: SAMTEC(SP)
Valor Unitário: R\$ 0,72
Valor Total: R\$ 720,00

Item 26
Objeto da Licitação: BROMOPRIDA INJETÁVEL 5 MG/ML DE 2 ML
Quantidade: 6.000 Unidade(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 2,00
Valor Total: R\$ 12.000,00

Item 27
Objeto da Licitação: BUSCOPAN INJETÁVEL 20 MG COM 5 AMPOLAS DE 1 ML
Quantidade: 11.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 1,10
Valor Total: R\$ 12.100,00

Item 31
Objeto da Licitação: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BLAU FARMAC(SP)
Valor Unitário: R\$ 4,20
Valor Total: R\$ 4.200,00

Item 33
Objeto da Licitação: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1 G INJETÁVEL
Quantidade: 15.000 Ampola(s)
Marca: AUROBINDO(GO)
Valor Unitário: R\$ 3,50
Valor Total: R\$ 52.500,00

Item 44
Objeto da Licitação: CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: SAMTEC(SP)
Valor Unitário: R\$ 0,55
Valor Total: R\$ 550,00

Item 46
Objeto da Licitação: CLORETO DE SÓDIO 20%
Quantidade: 2.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 0,55
Valor Total: R\$ 1.100,00

Item 47
Objeto da Licitação: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: HYPOFARMA-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 6,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 48
Objeto da Licitação: CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG 10 ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 3,20
Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 53
Objeto da Licitação: DESLANOL-DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML COM 50 AMPOLAS DE 2 ML
Quantidade: 16 Caixa(s)
Marca: UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 1.760,00

Item 55



Objeto da Licitação: DEXAMETASONA 1MG/G
CREME COM 10G
Quantidade: 500 TUBO(s)
Marca: PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário: R\$ 1,62
Valor Total: R\$ 810,00
Item 56

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA DE 2 MG/ML
INJETÁVEL, COM 2 AMPOLAS
Quantidade: 13.000 Unidade(s)
Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 0,80
Valor Total: R\$ 10.400,00
Item 59

Objeto da Licitação: DICLOFENACO 75 MG/ML
INJETÁVEL
Quantidade: 25.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 0,90
Valor Total: R\$ 22.500,00
Item 61

Objeto da Licitação: DIPIRONA 1G INJETÁVEL
Quantidade: 55.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 1,15
Valor Total: R\$ 63.250,00
Item 62

Objeto da Licitação: DIPIRONA 500 MG/ML
INJETÁVEL
Quantidade: 55.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 1,15
Valor Total: R\$ 63.250,00
Item 67

Objeto da Licitação: ENOXAPARINA SÓDICA 40
MG/0,4ML
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário: R\$ 16,68
Valor Total: R\$ 16.680,00
Item 68

Objeto da Licitação: ENOXAPARINA SÓDICA
60MG/06ML
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário: R\$ 23,00
Valor Total: R\$ 23.000,00
Item 73

Objeto da Licitação: FENTANIL 5 ML
Quantidade: 100 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 4,00
Valor Total: R\$ 400,00
Item 75

Objeto da Licitação: FLUCONAZOL 2 MG/ML
INJETÁVEL
Quantidade: 2.000 Ampola(s)
Marca: CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário: R\$ 13,20
Valor Total: R\$ 26.400,00
Item 76

Objeto da Licitação: FOSFATO DISSÓDICO DE
DEXAMETASONA 2 MG/ML COM 2 AMPOLAS
Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário: R\$ 0,75
Valor Total: R\$ 375,00
Item 80

Objeto da Licitação: GENTAMICINA DE 40 MG/ML -
INJETÁVEL COM 2 AMPOLAS
Quantidade: 6.000 Unidade(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 1,50
Valor Total: R\$ 9.000,00
Item 83

Objeto da Licitação: GLICOSE 50% 10 ML -
INJETÁVEL
Quantidade: 13.000 Ampola(s)
Marca: HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário: R\$ 0,59
Valor Total: R\$ 7.670,00
Item 84

Objeto da Licitação: GLUCONATO DE CÁLCIO 10%
INJETÁVEL
Quantidade: 2.000 Ampola(s)
Marca: HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário: R\$ 1,99
Valor Total: R\$ 3.980,00
Item 88

Objeto da Licitação: HIDRALAZINA 20MG/ML -
INJETÁVEL
Quantidade: 2.000 Ampola(s)
Marca: CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário: R\$ 5,70
Valor Total: R\$ 11.400,00
Item 98

Objeto da Licitação: KOLLAGENASE CREME
Quantidade: 150 TUBO(s)
Marca: CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário: R\$ 15,50
Valor Total: R\$ 2.325,00
Item 99

Objeto da Licitação: LEVOPLOSAXINO 500 MG
INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário: R\$ 15,50
Valor Total: R\$ 15.500,00
Item 101

Objeto da Licitação: MEROPENÊM TRIIDRATADA 1
G - INJETÁVEL
Quantidade: 800 Ampola(s)
Marca: BIOCHIMICO-(RJ)
Valor Unitário: R\$ 16,26
Valor Total: R\$ 13.008,00
Item 108

Objeto da Licitação: MORFINA (SULFATO 10
MG/ML) CAIXA COM 5 AMPOLAS
Quantidade: 640 Unidade(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 2,50
Valor Total: R\$ 1.600,00
Item 114

Objeto da Licitação: NITROGLICERINA 5MG/ML
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário: R\$ 34,00
Valor Total: R\$ 34.000,00



Item 118

Objeto da Licitação: OCITOCINA INJETÁVEL

Quantidade: 350 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMAC(SP)

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 1.470,00

Item 120

Objeto da Licitação: ONDANSETRONA 2 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 26.000,00

Item 121

Objeto da Licitação: ONDANSETRONA 4 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 10.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,37

Valor Total: R\$ 23.700,00

Item 130

Objeto da Licitação: PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,30

Valor Total: R\$ 11.500,00

Item 135

Objeto da Licitação: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 1,12

Valor Total: R\$ 2.240,00

Item 142

Objeto da Licitação: TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,49

Valor Total: R\$ 2.980,00

Item 145

Objeto da Licitação: TRAMADOL 100MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 7.500 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,24

Valor Total: R\$ 16.800,00

Item 146

Objeto da Licitação: TRAMADOL 50 MG/ML INJETÁVEL COM 6 AMPOLAS DE 1 ML

Quantidade: 1.250 Caixa(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 2.362,50

Item 147

Objeto da Licitação: TRANSAMIN 50MG/ML INJETÁVEL 5ML

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 4,39

Valor Total: R\$ 57.070,00

Item 150

Objeto da Licitação: VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 3.300 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,39

Valor Total: R\$ 7.887,00

Assinatura: DROGAFONTE LTDA CNPJ Nº 08.778.201/0001-26

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedores PHOSPODONT LTDA, CNPJ Nº 04.451.626/0001-75, sediada a Av. Ayrton Senna nº 526, Bairro Capim Macio, Natal/RN, tendo como representante legal Sr(a) Ana Maria Pinheiro Ferreira CPF nº 413.273.304-15, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 6

Objeto da Licitação: ADENOSINA INJETÁVEL 6 MG/ML injetável (solução) 6 mg/2 mL Intravenosa

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 0,17

Valor Total: R\$ 170,00

Item 18

Objeto da Licitação: ANFOTERICINA B (COMPLEXO LIPÍDICO) 5 MG/ML

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA

Valor Unitário: R\$ 30,74

Valor Total: R\$ 61.480,00

Item 32

Objeto da Licitação: CEFTAZIDIMA 1000 MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 20 AMPOLAS

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: BLAU FARMACEUTICA

Valor Unitário: R\$ 299,66

Valor Total: R\$ 29.966,00

Item 58

Objeto da Licitação: DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: SANTISA S A

Valor Unitário: R\$ 0,94

Valor Total: R\$ 23.500,00

Item 89

Objeto da Licitação: HIDRALAZINA 50 MG DRAGEA, BLISTER COM 20

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: NOVARTIS

Valor Unitário: R\$ 11,07

Valor Total: R\$ 2.214,00

Item 96

Objeto da Licitação: IPSILON 4G

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: ZYDUS NIKKHO

Valor Unitário: R\$ 33,92

Valor Total: R\$ 33.920,00

Item 110



Objeto da Licitação: NEOMICINA POMADA 20G

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: BELFAR

Valor Unitário: R\$ 4,24

Valor Total: R\$ 2.120,00

Item 112

Objeto da Licitação: NISTATINA CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: PRATI DONADUZZI

Valor Unitário: R\$ 6,25

Valor Total: R\$ 3.125,00

Item 117

Objeto da Licitação: NORIPURUM ENDOVENOSO
100MG/ML

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMACEUTICA

Valor Unitário: R\$ 12,49

Valor Total: R\$ 9.992,00

Assinatura: PHOSPODONT LTDA CNPJ Nº
04.451.626/0001-75

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA CNPJ Nº 35.753.111/0001-53, sediada a Rua José da Silva Lucena, 102 - Imbiribeira – Recife/PE – CEP: 51150-430, tendo como representante legal Sr Marcelo Philipe Souza Albuquerque Bastos CPF nº 052.093.024-07, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 9

Objeto da Licitação: ALBUMINA HUMANA 0,2 G/ML
(20%) INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: GRIFOLS

Valor Unitário: R\$ 188,00

Valor Total: R\$ 564.000,00

Item 95

Objeto da Licitação: IMIPENEM 500MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: IMIPENEM+CILASTATINA 500MG+500MG -
ABL

Valor Unitário: R\$ 21,31

Valor Total: R\$ 21.310,00

Item 148

Objeto da Licitação: VANCOMICINA 500 MG

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: VANCOMICINA 500MG - ABL GENÉRICO

Valor Unitário: R\$ 4,73

Valor Total: R\$ 3.784,00

Assinatura: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
CNPJ Nº 35.753.111/0001-53

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 10.538.476/0001-34, sediada a Rua Felipe

Camarão, nº. 1662, Aeroporto, Mossoró (RN), CEP: 59.607-340, tendo como representante legal Sr(a) Oseas Monthalggan Fernandes Costa CPF nº 054.799.774-40, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 10

Objeto da Licitação: ÁLCOOL ETÍLICO 99%

Quantidade: 100 Litro(s)

Marca: JALLES

Valor Unitário: R\$ 8,38

Valor Total: R\$ 838,00

Item 70

Objeto da Licitação: EPINEFRINA 1 MG/ML - 1 ML
INJETÁVEL

Quantidade: 1.300 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 1,19

Valor Total: R\$ 1.547,00

Item 71

Objeto da Licitação: FENITOÍNA 50MG AMPOLAS

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,95

Valor Total: R\$ 1.950,00

Item 72

Objeto da Licitação: FENOBARBITAL INJETÁVEL
100MG

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: CRISTÁLIA

Valor Unitário: R\$ 2,74

Valor Total: R\$ 2.192,00

Item 82

Objeto da Licitação: GLICOSE 25% 10ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 10.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC

Valor Unitário: R\$ 0,52

Valor Total: R\$ 5.200,00

Item 85

Objeto da Licitação: HALOPERIDOL 5 MG/ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: U. QUÍMICA

Valor Unitário: R\$ 2,57

Valor Total: R\$ 7.710,00

Item 97

Objeto da Licitação: KOLLAGENASE COM
CLORANFENICOL

Quantidade: 150 TUBO(s)

Marca: CRISTÁLIA

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 1.935,00

Item 103

Objeto da Licitação: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,77

Valor Total: R\$ 1.155,00

Item 105

Objeto da Licitação: MICONAZOL 20MG/G CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: HIPOLABOR



Valor Unitário: R\$ 3,39
Valor Total: R\$ 1.695,00
Item 106
Objeto da Licitação: MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL
Quantidade: 500 TUBO(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 9,80
Valor Total: R\$ 4.900,00
Item 122
Objeto da Licitação: OXACILINA 500 MG
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BLAU
Valor Unitário: R\$ 2,65
Valor Total: R\$ 2.650,00
Item 125
Objeto da Licitação: PENICILINA G BENZATINA 600.000UI
Quantidade: 30.000 Ampola(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 7,74
Valor Total: R\$ 232.200,00
Item 127
Objeto da Licitação: PLASIL (CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA) 10 MG/2ML
Quantidade: 30.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE
Valor Unitário: R\$ 0,69
Valor Total: R\$ 20.700,00
Item 129
Objeto da Licitação: PROMETAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 7.000 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 2,25
Valor Total: R\$ 15.750,00
Item 134
Objeto da Licitação: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12 % INJETÁVEL
Quantidade: 1.500 Ampola(s)
Marca: EQUIPLEX
Valor Unitário: R\$ 11,09
Valor Total: R\$ 16.635,00
Item 140
Objeto da Licitação: TENOXICAM PÓ LIOFILIZADO 20 MG/ML INJETÁVEL COM 50 AMPOLAS
Quantidade: 40 Caixa(s)
Marca: U. QUÍMICA
Valor Unitário: R\$ 438,90
Valor Total: R\$ 17.556,00
Assinatura: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 10.538.476/0001-34
ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS
Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedores ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA CNPJ Nº 32.127.100/0001-70, sediada a Rua Tércio Rosado nº 19, Aeroporto, Mossoró/RN, tendo como representante legal Sr(a) Antonio Cavalcante Pinto Neto CPF nº 093.541.294-80, cujos preços estão a seguir registrados por item,

em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 11
Objeto da Licitação: AMICACINA 250 MG/ML - 2,0 ML INJETÁVEL
Quantidade: 800 Ampola(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,99
Valor Total: R\$ 4.792,00
Item 12
Objeto da Licitação: AMICACINA 500 MG - 2,0 ML INJETÁVEL
Quantidade: 800 Ampola(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,99
Valor Total: R\$ 4.792,00
Item 15
Objeto da Licitação: AMOXICILINA 500MG - COM 15 CAPSULAS
Quantidade: 1.350 Caixa(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,84
Valor Total: R\$ 7.884,00
Item 16
Objeto da Licitação: AMPICILINA 1G INJETÁVEL
Quantidade: 5.000 Ampola(s)
Marca: BLAU
Valor Unitário: R\$ 3,99
Valor Total: R\$ 19.950,00
Item 20
Objeto da Licitação: ATROPINA 0,25 MG/ML - 1 ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.500 Ampola(s)
Marca: FARMACE
Valor Unitário: R\$ 0,99
Valor Total: R\$ 1.485,00
Item 38
Objeto da Licitação: CIPRO 400 MG INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: HALEX ISTAR
Valor Unitário: R\$ 36,00
Valor Total: R\$ 36.000,00
Item 39
Objeto da Licitação: CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.500 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 3,85
Valor Total: R\$ 5.775,00
Item 42
Objeto da Licitação: CLORETO DE POTÁSSIO 10%
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE
Valor Unitário: R\$ 0,45
Valor Total: R\$ 450,00
Item 45
Objeto da Licitação: CLORETO DE SÓDIO 10%
Quantidade: 2.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE
Valor Unitário: R\$ 0,53
Valor Total: R\$ 1.060,00
Item 115



Objeto da Licitação: NOREPINEFRINA 2MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 2,89

Valor Total: R\$ 2.890,00

Item 116

Objeto da Licitação: NOREPINEFRINA 4MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 3,15

Valor Total: R\$ 3.150,00

Item 123

Objeto da Licitação: PASTA D ÁGUA

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: FARMAX

Valor Unitário: R\$ 7,89

Valor Total: R\$ 3.945,00

Item 124

Objeto da Licitação: PENICILINA G BENZATINA
1.200.000UI

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,95

Valor Total: R\$ 79.500,00

Item 143

Objeto da Licitação: TETRACICLINA 500 MG

Quantidade: 15.000 Capsula(s)

Marca: MEDQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 0,43

Valor Total: R\$ 6.450,00

Assinatura: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO
LTDA CNPJ Nº 32.127.100/0001-70

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ Nº 01.722.296/0001-17, sediada a Av Presidente Costa e Silva nº 2382, Bairro Mondubim, Fortaleza/CE, tendo como representante legal Sr(a) JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA CPF nº 619.235.833-87, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 17

Objeto da Licitação: AMPICILINA 500 MG
INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: BLAU

Valor Unitário: R\$ 3,70

Valor Total: R\$ 18.500,00

Item 93

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA ACETATO
10MG/G 1% CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 10,60

Valor Total: R\$ 5.300,00

Item 113

Objeto da Licitação: NITROFURANTOÍNA 100MG
COM 28 CÁPSULAS

Quantidade: 175 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 11,20

Valor Total: R\$ 1.960,00

Item 128

Objeto da Licitação: POLIHEXANIDA SOLUÇÃO
PHMB

Quantidade: 120 Frasco(s)

Marca: HELIANTO

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 3.600,00

Item 141

Objeto da Licitação: TERBINAFINA CREME 1% 20g

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: CRISTALIA

Valor Unitário: R\$ 31,00

Valor Total: R\$ 15.500,00

Assinatura: PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ Nº 01.722.296/0001-17

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, sediada a Av Santiago de Compostela, s/n, Bairro Parque Bela Vista, Salvador/BA, tendo como representante legal Sr(a) MARLON MARCOS ARRUDA ARAÚJO CPF nº 044.648.675-29, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 21

Objeto da Licitação: BENZETACIL DE 1.200.000UI

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,90

Valor Total: R\$ 55.300,00

Item 22

Objeto da Licitação: BENZETACIL DE 600.000UI

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 8,85

Valor Total: R\$ 61.950,00

Item 37

Objeto da Licitação: CIMETIDINA 200 MG

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,55

Valor Total: R\$ 38.750,00

Item 57

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA DE 4 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 32.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,85



Valor Total: R\$ 59.200,00

Item 90

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 3,45

Valor Total: R\$ 17.250,00

Item 91

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 1G INJETÁVEL

Quantidade: 4.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 3,96

Valor Total: R\$ 15.840,00

Item 92

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 500 MG/2ML - INJETÁVEL

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,65

Valor Total: R\$ 39.550,00

Item 107

Objeto da Licitação: MIDAZOLAM 5 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 80 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,90

Valor Total: R\$ 152,00

Item 119

Objeto da Licitação: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 6,62

Valor Total: R\$ 33.100,00

Item 138

Objeto da Licitação: TEE CEMAX 1G

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 64.500,00

Assinatura: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 07.294.636/0001-32

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedores NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 15.218.561/0001-39, sediada a Rua Doutor Djalma Herculano Porto, nº 300, Distrito Industrial, Campina Grande, Paraíba, tendo como representante legal Sr(a) NEILTON NEVES DOS SANTOS CPF nº 675.637.594-68, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 24

Objeto da Licitação: BROMETO IPRATROPIO 20 MG GOTAS

Quantidade: 1.300 Frasco(s)

Marca: PRATI DONADUZZI

Valor Unitário: R\$ 1,37

Valor Total: R\$ 1.781,00

Item 40

Objeto da Licitação: CLINDAMICINA CLORIDRATO 300MG

Quantidade: 1.500 Capsula(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 1.890,00

Item 41

Objeto da Licitação: CLORANFENICOL 1G - INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: BLAUSIEGEL

Valor Unitário: R\$ 4,56

Valor Total: R\$ 6.840,00

Assinatura: NNMED - DISTRIBUICAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 15.218.561/0001-
39

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedores NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 14.595.725/0001-84, sediada a Rua José Bonifácio nº 584, Bairro Centro, Barão de Cotegipe/RS, tendo como representante legal Sr(a) Jacilde Tonin CPF nº 931.959.580-15, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 28

Objeto da Licitação: BUSCOPAN 5 ML - INJETÁVEL

Quantidade: 20.000 Ampola(s)

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 2,73

Valor Total: R\$ 54.600,00

Item 29

Objeto da Licitação: BUSCOPAN COMPOSTO - INJETÁVEL

Quantidade: 65.000 Ampola(s)

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 172.250,00

Item 78

Objeto da Licitação: FUROSEMIDA 20MG/2ML - INJETÁVEL COM DUAS AMPOLAS

Quantidade: 7.500 Caixa(s)

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 18.750,00

Item 79

Objeto da Licitação: GENTAMICINA 80 MG/ML - INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)



Marca: Hypofarma
Valor Unitário: R\$ 1,67
Valor Total: R\$ 21.710,00

Assinatura: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 14.595.725/0001-84

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 35.472.743/0001-49, sediada a Quadra 20 lote 18, 20, 22 e 24 Setor Industrial -Ceilândia – DF CEP: 72265-200, tendo como representante legal Sr(a) FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA CPF nº 152.595.038-05, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 49
Objeto da Licitação: COMPLEXO B INJETÁVEL
Quantidade: 40.000 Ampola(s)
Marca: HYPOFARMA
Valor Unitário: R\$ 2,53
Valor Total: R\$ 101.200,00

Assinatura: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 35.472.743/0001-49

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 34.772.843/0001-28, sediada a Rua Cuiabá, 5018, sala 02, Alto Alegre, Cascavel/PR, tendo como representante legal Sr(a) JAQUELINE ALVES COSTA CPF nº 049.541.879-07, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91020/2023.

Item 63
Objeto da Licitação: DIPROPIONATO DE BÉTAMETASONA 5 MG/ML
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BRAINFARMA
Valor Unitário: R\$ 5,29
Valor Total: R\$ 5.290,00

Item 64
Objeto da Licitação: DIPROSPAN 5/2 MG INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BRAINFARMA
Valor Unitário: R\$ 4,45
Valor Total: R\$ 4.450,00

Item 77
Objeto da Licitação: FUROSEMIDA 20 MG

Quantidade: 350 Caixa(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 1.750,00

Assinatura: NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 34.772.843/0001-28

Termo de Adjucação de Processo Licitatório Prefeitura Municipal de Martins
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 91020/2023 – Processo Nº 26060001/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente Conforme Edital, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 26060001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91020/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 32.364.822/0001-48, sediada a Rua Machado de Assis, 1355, Bairro Bela Vista CEP 99.704-066, na cidade de Erechim/RS, tendo como representante legal Sr(a). Maria Ferrari Spazzini, CPF nº 883.741.060-34.

Item 3
Objeto da Licitação: ACICLOVIR 50 MG/G CREME - 10G
Quantidade: 800 TUBO(s)
Marca: cimed
Valor Unitário: R\$ 2,51
Valor Total: R\$ 2.008,00

Item 60
Objeto da Licitação: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G GEL CREME 60G
Quantidade: 500 TUBO(s)
Marca: cimed
Valor Unitário: R\$ 5,97
Valor Total: R\$ 2.985,00

DROGAFONTE LTDA CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, sediada a BR 101 Norte, s/n, Km 56.6, Bairro Jardim Paulista, Paulista/PE, tendo como representante legal Sr(a) EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO CPF nº 056.554.614-71.

Item 4
Objeto da Licitação: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 5ML
Quantidade: 600 TUBO(s)
Marca: HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário: R\$ 21,60
Valor Total: R\$ 12.960,00

Item 5
Objeto da Licitação: ADENOSINA INJETÁVEL 3 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD AMB X 2 ML



Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 10,80

Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 7

Objeto da Licitação: Epilefrina (ADRENALINA) 1 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,08

Valor Total: R\$ 3.240,00

Item 8

Objeto da Licitação: ÁGUA BI DESTILADA AMPOLA 10 ML

Quantidade: 40.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 0,29

Valor Total: R\$ 11.600,00

Item 14

Objeto da Licitação: AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL 3,0ML

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 23

Objeto da Licitação: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%/10ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 0,72

Valor Total: R\$ 720,00

Item 26

Objeto da Licitação: BROMOPRIDA INJETÁVEL 5 MG/ML DE 2 ML

Quantidade: 6.000 Unidade(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 12.000,00

Item 27

Objeto da Licitação: BUSCOPAN INJETÁVEL 20 MG COM 5 AMPOLAS DE 1 ML

Quantidade: 11.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 1,10

Valor Total: R\$ 12.100,00

Item 31

Objeto da Licitação: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMAC(SP)

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 4.200,00

Item 33

Objeto da Licitação: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1 G INJETÁVEL

Quantidade: 15.000 Ampola(s)

Marca: AUROBINDO(GO)

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 52.500,00

Item 44

Objeto da Licitação: CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 550,00

Item 46

Objeto da Licitação: CLORETO DE SÓDIO 20%

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 1.100,00

Item 47

Objeto da Licitação: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 48

Objeto da Licitação: CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG 10 ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 3,20

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 53

Objeto da Licitação: DESLANOL-DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML COM 50 AMPOLAS DE 2 ML

Quantidade: 16 Caixa(s)

Marca: UNIAO QUIMI(DF)

Valor Unitário: R\$ 110,00

Valor Total: R\$ 1.760,00

Item 55

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA 1MG/G CREME COM 10G

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: PRATI DONAD(PR)

Valor Unitário: R\$ 1,62

Valor Total: R\$ 810,00

Item 56

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA DE 2 MG/ML INJETÁVEL, COM 2 AMPOLAS

Quantidade: 13.000 Unidade(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,80

Valor Total: R\$ 10.400,00

Item 59

Objeto da Licitação: DICLOFENACO 75 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,90

Valor Total: R\$ 22.500,00

Item 61

Objeto da Licitação: DIPIRONA 1G INJETÁVEL

Quantidade: 55.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 1,15

Valor Total: R\$ 63.250,00

Item 62

Objeto da Licitação: DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 55.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 1,15

Valor Total: R\$ 63.250,00



Item 67

Objeto da Licitação: ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 16,68

Valor Total: R\$ 16.680,00

Item 68

Objeto da Licitação: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/06ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 23.000,00

Item 73

Objeto da Licitação: FENTANIL 5 ML

Quantidade: 100 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 75

Objeto da Licitação: FLUCONAZOL 2 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 13,20

Valor Total: R\$ 26.400,00

Item 76

Objeto da Licitação: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2 MG/ML COM 2 AMPOLAS

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,75

Valor Total: R\$ 375,00

Item 80

Objeto da Licitação: GENTAMICINA DE 40 MG/ML - INJETÁVEL COM 2 AMPOLAS

Quantidade: 6.000 Unidade(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,50

Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 83

Objeto da Licitação: GLICOSE 50% 10 ML - INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 0,59

Valor Total: R\$ 7.670,00

Item 84

Objeto da Licitação: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 1,99

Valor Total: R\$ 3.980,00

Item 88

Objeto da Licitação: HIDRALAZINA 20MG/ML - INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 5,70

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 98

Objeto da Licitação: KOLLAGENASE CREME

Quantidade: 150 TUBO(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 15,50

Valor Total: R\$ 2.325,00

Item 99

Objeto da Licitação: LEVOPLOSAXINO 500 MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 15,50

Valor Total: R\$ 15.500,00

Item 101

Objeto da Licitação: MEROPENÉM TRIIDRATADA 1 G - INJETÁVEL

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: BIOCHIMICO-(RJ)

Valor Unitário: R\$ 16,26

Valor Total: R\$ 13.008,00

Item 108

Objeto da Licitação: MORFINA (SULFATO 10 MG/ML) CAIXA COM 5 AMPOLAS

Quantidade: 640 Unidade(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 114

Objeto da Licitação: NITROGLICERINA 5MG/ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 34,00

Valor Total: R\$ 34.000,00

Item 118

Objeto da Licitação: OCITOCINA INJETÁVEL

Quantidade: 350 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMAC(SP)

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 1.470,00

Item 120

Objeto da Licitação: ONDANSETRONA 2 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 26.000,00

Item 121

Objeto da Licitação: ONDANSETRONA 4 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 10.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,37

Valor Total: R\$ 23.700,00

Item 130

Objeto da Licitação: PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,30

Valor Total: R\$ 11.500,00

Item 135

Objeto da Licitação: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 1,12



Valor Total: R\$ 2.240,00

Item 142

Objeto da Licitação: TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,49

Valor Total: R\$ 2.980,00

Item 145

Objeto da Licitação: TRAMADOL 100MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 7.500 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,24

Valor Total: R\$ 16.800,00

Item 146

Objeto da Licitação: TRAMADOL 50 MG/ML INJETÁVEL COM 6 AMPOLAS DE 1 ML

Quantidade: 1.250 Caixa(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 2.362,50

Item 147

Objeto da Licitação: TRANSAMIN 50MG/ML INJETÁVEL 5ML

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 4,39

Valor Total: R\$ 57.070,00

Item 150

Objeto da Licitação: VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 3.300 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,39

Valor Total: R\$ 7.887,00

PHOSPODONT LTDA, CNPJ Nº 04.451.626/0001-75, sediada a Av. Ayrton Senna nº 526, Bairro Capim Macio, Natal/RN, tendo como representante legal Sr(a) Ana Maria Pinheiro Ferreira CPF nº 413.273.304-15.

Item 6

Objeto da Licitação: ADENOSINA INJETÁVEL 6 MG/ML injetável (solução) 6 mg/2 mL Intravenosa

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 0,17

Valor Total: R\$ 170,00

Item 18

Objeto da Licitação: ANFOTERICINA B (COMPLEXO LIPÍDICO) 5 MG/ML

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA

Valor Unitário: R\$ 30,74

Valor Total: R\$ 61.480,00

Item 32

Objeto da Licitação: CEFTAZIDIMA 1000 MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 20 AMPOLAS

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: BLAU FARMACEUTICA

Valor Unitário: R\$ 299,66

Valor Total: R\$ 29.966,00

Item 58

Objeto da Licitação: DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: SANTISA S A

Valor Unitário: R\$ 0,94

Valor Total: R\$ 23.500,00

Item 89

Objeto da Licitação: HIDRALAZINA 50 MG DRAGEA, BLISTER COM 20

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: NOVARTIS

Valor Unitário: R\$ 11,07

Valor Total: R\$ 2.214,00

Item 96

Objeto da Licitação: IPSILON 4G

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: ZYDUS NIKKHO

Valor Unitário: R\$ 33,92

Valor Total: R\$ 33.920,00

Item 110

Objeto da Licitação: NEOMICINA POMADA 20G

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: BELFAR

Valor Unitário: R\$ 4,24

Valor Total: R\$ 2.120,00

Item 112

Objeto da Licitação: NISTATINA CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: PRATI DONADUZZI

Valor Unitário: R\$ 6,25

Valor Total: R\$ 3.125,00

Item 117

Objeto da Licitação: NORIPURUM ENDOVENOSO 100MG/ML

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMACEUTICA

Valor Unitário: R\$ 12,49

Valor Total: R\$ 9.992,00

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA CNPJ Nº

35.753.111/0001-53, sediada a Rua José da Silva Lucena, 102 - Imbiribeira - Recife/PE - CEP: 51150-430, tendo como representante legal Sr Marcelo

Philippe Souza Albuquerque Bastos CPF nº 052.093.024-07.

Item 9

Objeto da Licitação: ALBUMINA HUMANA 0,2 G/ML (20%) INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: GRIFOLS

Valor Unitário: R\$ 188,00

Valor Total: R\$ 564.000,00

Item 95

Objeto da Licitação: IMIPENEM 500MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: IMIPENEM+CILASTATINA 500MG+500MG - ABL

Valor Unitário: R\$ 21,31

Valor Total: R\$ 21.310,00

Item 148

Objeto da Licitação: VANCOMICINA 500 MG

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: VANCOMICINA 500MG - ABL GENÉRICO

Valor Unitário: R\$ 4,73



Valor Total: R\$ 3.784,00
DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ Nº 10.538.476/0001-34, sediada a Rua
Felipe Camarão, nº. 1662, Aeroporto, Mossoró (RN),
CEP: 59.607-340, tendo como representante legal
Sr(a) Oseas Monthalggan Fernandes Costa CPF nº
054.799.774-40.

Item 10

Objeto da Licitação: ÁLCOOL ETÍLICO 99%

Quantidade: 100 Litro(s)

Marca: JALLES

Valor Unitário: R\$ 8,38

Valor Total: R\$ 838,00

Item 70

Objeto da Licitação: EPINEFRINA 1 MG/ML - 1 ML
INJETÁVEL

Quantidade: 1.300 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 1,19

Valor Total: R\$ 1.547,00

Item 71

Objeto da Licitação: FENITOÍNA 50MG AMPOLAS

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,95

Valor Total: R\$ 1.950,00

Item 72

Objeto da Licitação: FENOBARBITAL INJETÁVEL
100MG

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: CRISTÁLIA

Valor Unitário: R\$ 2,74

Valor Total: R\$ 2.192,00

Item 82

Objeto da Licitação: GLICOSE 25% 10ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 10.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC

Valor Unitário: R\$ 0,52

Valor Total: R\$ 5.200,00

Item 85

Objeto da Licitação: HALOPERIDOL 5 MG/ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: U. QUÍMICA

Valor Unitário: R\$ 2,57

Valor Total: R\$ 7.710,00

Item 97

Objeto da Licitação: KOLLAGENASE COM
CLORANFENICOL

Quantidade: 150 TUBO(s)

Marca: CRISTÁLIA

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 1.935,00

Item 103

Objeto da Licitação: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,77

Valor Total: R\$ 1.155,00

Item 105

Objeto da Licitação: MICONAZOL 20MG/G CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 3,39

Valor Total: R\$ 1.695,00

Item 106

Objeto da Licitação: MICONAZOL 20MG/G CREME
VAGINAL

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 9,80

Valor Total: R\$ 4.900,00

Item 122

Objeto da Licitação: OXACILINA 500 MG

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: BLAU

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 2.650,00

Item 125

Objeto da Licitação: PENICILINA G BENZATINA
600.000UI

Quantidade: 30.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,74

Valor Total: R\$ 232.200,00

Item 127

Objeto da Licitação: PLASIL (CLORIDRATO DE
METOCLOPRAMIDA) 10 MG/2ML

Quantidade: 30.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,69

Valor Total: R\$ 20.700,00

Item 129

Objeto da Licitação: PROMETAZINA 25 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 7.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 2,25

Valor Total: R\$ 15.750,00

Item 134

Objeto da Licitação: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12
% INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: EQUIPLEX

Valor Unitário: R\$ 11,09

Valor Total: R\$ 16.635,00

Item 140

Objeto da Licitação: TENOXICAM PÓ LIOFILIZADO
20 MG/ML INJETÁVEL COM 50 AMPOLAS

Quantidade: 40 Caixa(s)

Marca: U. QUÍMICA

Valor Unitário: R\$ 438,90

Valor Total: R\$ 17.556,00

ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA CNPJ
Nº 32.127.100/0001-70, sediada a Rua Tércio
Rosado nº 19, Aeroporto, Mossoró/RN, tendo como
representante legal Sr(a) Antonio Cavalcante Pinto
Neto CPF nº 093.541.294-80.

Item 11

Objeto da Licitação: AMICACINA 250 MG/ML - 2,0 ML
INJETÁVEL

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,99



Valor Total: R\$ 4.792,00

Item 12

Objeto da Licitação: AMICACINA 500 MG - 2,0 ML INJETÁVEL

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,99

Valor Total: R\$ 4.792,00

Item 15

Objeto da Licitação: AMOXICILINA 500MG - COM 15 CAPSULAS

Quantidade: 1.350 Caixa(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,84

Valor Total: R\$ 7.884,00

Item 16

Objeto da Licitação: AMPICILINA 1G INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: BLAU

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 19.950,00

Item 20

Objeto da Licitação: ATROPINA 0,25 MG/ML - 1 ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,99

Valor Total: R\$ 1.485,00

Item 38

Objeto da Licitação: CIPRO 400 MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR

Valor Unitário: R\$ 36,00

Valor Total: R\$ 36.000,00

Item 39

Objeto da Licitação: CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 3,85

Valor Total: R\$ 5.775,00

Item 42

Objeto da Licitação: CLORETO DE POTÁSSIO 10%

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,45

Valor Total: R\$ 450,00

Item 45

Objeto da Licitação: CLORETO DE SÓDIO 10%

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,53

Valor Total: R\$ 1.060,00

Item 115

Objeto da Licitação: NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 2,89

Valor Total: R\$ 2.890,00

Item 116

Objeto da Licitação: NOREPINEFRINA 4MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 3,15

Valor Total: R\$ 3.150,00

Item 123

Objeto da Licitação: PASTA D'ÁGUA

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: FARMAX

Valor Unitário: R\$ 7,89

Valor Total: R\$ 3.945,00

Item 124

Objeto da Licitação: PENICILINA G BENZATINA

1.200.000UI

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,95

Valor Total: R\$ 79.500,00

Item 143

Objeto da Licitação: TETRACICLINA 500 MG

Quantidade: 15.000 Capsula(s)

Marca: MEDQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 0,43

Valor Total: R\$ 6.450,00

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ nº 01.722.296/0001-17, sediada a Av Presidente Costa e Silva nº 2382, Bairro Mondubim, Fortaleza/CE, tendo como representante legal Sr(a) JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA CPF nº 619.235.833-87.

Item 17

Objeto da Licitação: AMPICILINA 500 MG INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: BLAU

Valor Unitário: R\$ 3,70

Valor Total: R\$ 18.500,00

Item 93

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA ACETATO 10MG/G 1% CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 10,60

Valor Total: R\$ 5.300,00

Item 113

Objeto da Licitação: NITROFURANTOÍNA 100MG COM 28 CÁPSULAS

Quantidade: 175 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 11,20

Valor Total: R\$ 1.960,00

Item 128

Objeto da Licitação: POLIHEXANIDA SOLUÇÃO PHMB

Quantidade: 120 Frasco(s)

Marca: HELIANTO

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 3.600,00

Item 141

Objeto da Licitação: TERBINAFINA CREME 1% 20g

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: CRISTALIA

Valor Unitário: R\$ 31,00

Valor Total: R\$ 15.500,00



MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, sediada a Av Santiago de Compostela, s/n, Bairro Parque Bela Vista, Salvador/BA, tendo como representante legal Sr(a) MARLON MARCOS ARRUDA ARAÚJO CPF nº 044.648.675-29.

Item 21

Objeto da Licitação: BENZETACIL DE 1.200.000UI
Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,90

Valor Total: R\$ 55.300,00

Item 22

Objeto da Licitação: BENZETACIL DE 600.000UI

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 8,85

Valor Total: R\$ 61.950,00

Item 37

Objeto da Licitação: CIMETIDINA 200 MG

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,55

Valor Total: R\$ 38.750,00

Item 57

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA DE 4 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 32.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,85

Valor Total: R\$ 59.200,00

Item 90

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 3,45

Valor Total: R\$ 17.250,00

Item 91

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 1G INJETÁVEL

Quantidade: 4.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 3,96

Valor Total: R\$ 15.840,00

Item 92

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 500 MG/2ML - INJETÁVEL

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,65

Valor Total: R\$ 39.550,00

Item 107

Objeto da Licitação: MIDAZOLAM 5 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 80 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,90

Valor Total: R\$ 152,00

Item 119

Objeto da Licitação: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 6,62

Valor Total: R\$ 33.100,00

Item 138

Objeto da Licitação: TEE CEMAX 1G

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 64.500,00

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 15.218.561/0001-39, sediada a Rua Doutor Djalma Herculano Porto, nº 300, Distrito Industrial, Campina Grande, Paraíba, tendo como representante legal Sr(a) NEILTON NEVES DOS SANTOS CPF nº 675.637.594-68.

Item 24

Objeto da Licitação: BROMETO IPRATROPIO 20 MG GOTAS

Quantidade: 1.300 Frasco(s)

Marca: PRATI DONADUZZI

Valor Unitário: R\$ 1,37

Valor Total: R\$ 1.781,00

Item 40

Objeto da Licitação: CLINDAMICINA CLORIDRATO 300MG

Quantidade: 1.500 Capsula(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 1.890,00

Item 41

Objeto da Licitação: CLORANFENICOL 1G - INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: BLAUSIEGEL

Valor Unitário: R\$ 4,56

Valor Total: R\$ 6.840,00

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 14.595.725/0001-84, sediada a Rua José Bonifácio nº 584, Bairro Centro, Barão de Cotegipe/RS, tendo como representante legal Sr(a) Jacilde Tonin CPF nº 931.959.580-15.

Item 28

Objeto da Licitação: BUSCOPAN 5 ML - INJETÁVEL

Quantidade: 20.000 Ampola(s)

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 2,73

Valor Total: R\$ 54.600,00

Item 29

Objeto da Licitação: BUSCOPAN COMPOSTO - INJETÁVEL

Quantidade: 65.000 Ampola(s)

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 172.250,00

Item 78

Objeto da Licitação: FUROSEMIDA 20MG/2ML - INJETÁVEL COM DUAS AMPOLAS



Quantidade: 7.500 Caixa(s)

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 18.750,00

Item 79

Objeto da Licitação: GENTAMICINA 80 MG/ML - INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 1,67

Valor Total: R\$ 21.710,00

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 35.472.743/0001-49, sediada a Quadra 20 lote 18, 20, 22 e 24 Setor Industrial - Ceilândia - DF CEP: 72265-200, tendo como representante legal Sr(a) FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA CPF nº 152.595.038-05.

Item 49

Objeto da Licitação: COMPLEXO B INJETÁVEL

Quantidade: 40.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 2,53

Valor Total: R\$ 101.200,00

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 34.772.843/0001-28, sediada a Rua Cuiabá, 5018, sala 02, Alto Alegre, Cascavel/PR, tendo como representante legal Sr(a) JAQUELINE ALVES COSTA CPF nº 049.541.879-07.

Item 63

Objeto da Licitação: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: BRAINFARMA

Valor Unitário: R\$ 5,29

Valor Total: R\$ 5.290,00

Item 64

Objeto da Licitação: DIPROSPAN 5/2 MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: BRAINFARMA

Valor Unitário: R\$ 4,45

Valor Total: R\$ 4.450,00

Item 77

Objeto da Licitação: FUROSEMIDA 20 MG

Quantidade: 350 Caixa(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,00

Valor Total: R\$ 1.750,00

Martins - RN, 27 de Julho de 2023 as 10 horas e 21 minutos

Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 91020/2023 – Processo Nº 26060001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente Conforme Edital, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 26060001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91020/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 32.364.822/0001-48, sediada a Rua Machado de Assis, 1355, Bairro Bela Vista CEP 99.704-066, na cidade de Erechim/RS, tendo como representante legal Sr(a). Maria Ferrari Spazzini, CPF nº 883.741.060-34.

Item 3

Objeto da Licitação: ACICLOVIR 50 MG/G CREME - 10G

Quantidade: 800 TUBO(s)

Marca: cimed

Valor Unitário: R\$ 2,51

Valor Total: R\$ 2.008,00

Item 60

Objeto da Licitação: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G GEL CREME 60G

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: cimed

Valor Unitário: R\$ 5,97

Valor Total: R\$ 2.985,00

DROGAFONTE LTDA CNPJ Nº 08.778.201/0001-26, sediada a BR 101 Norte, s/n, Km 56.6, Bairro Jardim Paulista, Paulista/PE, tendo como representante legal Sr(a) EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO CPF nº 056.554.614-71.

Item 4

Objeto da Licitação: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - CAIXA COM 5 AMPOLAS DE 5ML

Quantidade: 600 TUBO(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 21,60

Valor Total: R\$ 12.960,00

Item 5

Objeto da Licitação: ADENOSINA INJETÁVEL 3 MG/ML SOL INJ CT 2 AMP VD AMB X 2 ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 10,80

Valor Total: R\$ 10.800,00

Item 7

Objeto da Licitação: Epilefrina (ADRENALINA) 1 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,08



Valor Total: R\$ 3.240,00

Item 8

Objeto da Licitação: ÁGUA BI DESTILADA AMPOLA 10 ML

Quantidade: 40.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 0,29

Valor Total: R\$ 11.600,00

Item 14

Objeto da Licitação: AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL 3,0ML

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 3,00

Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 23

Objeto da Licitação: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%/10ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 0,72

Valor Total: R\$ 720,00

Item 26

Objeto da Licitação: BROMOPRIDA INJETÁVEL 5 MG/ML DE 2 ML

Quantidade: 6.000 Unidade(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 12.000,00

Item 27

Objeto da Licitação: BUSCOPAN INJETÁVEL 20 MG COM 5 AMPOLAS DE 1 ML

Quantidade: 11.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 1,10

Valor Total: R\$ 12.100,00

Item 31

Objeto da Licitação: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMAC(SP)

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 4.200,00

Item 33

Objeto da Licitação: CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1 G INJETÁVEL

Quantidade: 15.000 Ampola(s)

Marca: AUROBINDO(GO)

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 52.500,00

Item 44

Objeto da Licitação: CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10 ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 550,00

Item 46

Objeto da Licitação: CLORETO DE SÓDIO 20%

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 1.100,00

Item 47

Objeto da Licitação: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 48

Objeto da Licitação: CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG 10 ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 3,20

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 53

Objeto da Licitação: DESLANOL-DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML COM 50 AMPOLAS DE 2 ML

Quantidade: 16 Caixa(s)

Marca: UNIAO QUIMI(DF)

Valor Unitário: R\$ 110,00

Valor Total: R\$ 1.760,00

Item 55

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA 1MG/G CREME COM 10G

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: PRATI DONAD(PR)

Valor Unitário: R\$ 1,62

Valor Total: R\$ 810,00

Item 56

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA DE 2 MG/ML INJETÁVEL, COM 2 AMPOLAS

Quantidade: 13.000 Unidade(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,80

Valor Total: R\$ 10.400,00

Item 59

Objeto da Licitação: DICLOFENACO 75 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,90

Valor Total: R\$ 22.500,00

Item 61

Objeto da Licitação: DIPIRONA 1G INJETÁVEL

Quantidade: 55.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 1,15

Valor Total: R\$ 63.250,00

Item 62

Objeto da Licitação: DIPIRONA 500 MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 55.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 1,15

Valor Total: R\$ 63.250,00

Item 67

Objeto da Licitação: ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 16,68

Valor Total: R\$ 16.680,00

Item 68

Objeto da Licitação: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/06ML



Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 23.000,00

Item 73

Objeto da Licitação: FENTANIL 5 ML

Quantidade: 100 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 400,00

Item 75

Objeto da Licitação: FLUCONAZOL 2 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 13,20

Valor Total: R\$ 26.400,00

Item 76

Objeto da Licitação: FOSFATO DISSÓDICO DE
DEXAMETASONA 2 MG/ML COM 2 AMPOLAS

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: FARMACE-CE(CE)

Valor Unitário: R\$ 0,75

Valor Total: R\$ 375,00

Item 80

Objeto da Licitação: GENTAMICINA DE 40 MG/ML -
INJETÁVEL COM 2 AMPOLAS

Quantidade: 6.000 Unidade(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,50

Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 83

Objeto da Licitação: GLICOSE 50% 10 ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 0,59

Valor Total: R\$ 7.670,00

Item 84

Objeto da Licitação: GLUCONATO DE CÁLCIO 10%
INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 1,99

Valor Total: R\$ 3.980,00

Item 88

Objeto da Licitação: HIDRALAZINA 20MG/ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 5,70

Valor Total: R\$ 11.400,00

Item 98

Objeto da Licitação: KOLLAGENASE CREME

Quantidade: 150 TUBO(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 15,50

Valor Total: R\$ 2.325,00

Item 99

Objeto da Licitação: LEVOPLOSAXINO 500 MG
INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR(GO)

Valor Unitário: R\$ 15,50

Valor Total: R\$ 15.500,00

Item 101

Objeto da Licitação: MEROPENÉM TRIIDRATADA 1
G - INJETÁVEL

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: BIOCHIMICO-(RJ)

Valor Unitário: R\$ 16,26

Valor Total: R\$ 13.008,00

Item 108

Objeto da Licitação: MORFINA (SULFATO 10
MG/ML) CAIXA COM 5 AMPOLAS

Quantidade: 640 Unidade(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 1.600,00

Item 114

Objeto da Licitação: NITROGLICERINA 5MG/ML

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA-S(SP)

Valor Unitário: R\$ 34,00

Valor Total: R\$ 34.000,00

Item 118

Objeto da Licitação: OCITOCINA INJETÁVEL

Quantidade: 350 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMAC(SP)

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 1.470,00

Item 120

Objeto da Licitação: ONDANSETRONA 2 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,00

Valor Total: R\$ 26.000,00

Item 121

Objeto da Licitação: ONDANSETRONA 4 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 10.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,37

Valor Total: R\$ 23.700,00

Item 130

Objeto da Licitação: PROMETAZINA 50MG/2ML
INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,30

Valor Total: R\$ 11.500,00

Item 135

Objeto da Licitação: SULFATO DE MAGNÉSIO 10%
INJETÁVEL

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: SAMTEC(SP)

Valor Unitário: R\$ 1,12

Valor Total: R\$ 2.240,00

Item 142

Objeto da Licitação: TERBUTALINA INJETÁVEL
0,5MG

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,49

Valor Total: R\$ 2.980,00

Item 145



Objeto da Licitação: TRAMADOL 100MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 7.500 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,24

Valor Total: R\$ 16.800,00

Item 146

Objeto da Licitação: TRAMADOL 50 MG/ML INJETÁVEL COM 6 AMPOLAS DE 1 ML

Quantidade: 1.250 Caixa(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 2.362,50

Item 147

Objeto da Licitação: TRANSAMIN 50MG/ML INJETÁVEL 5ML

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 4,39

Valor Total: R\$ 57.070,00

Item 150

Objeto da Licitação: VITAMINA K 10MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 3.300 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR-M(MG)

Valor Unitário: R\$ 2,39

Valor Total: R\$ 7.887,00

PHOSPODONT LTDA, CNPJ Nº 04.451.626/0001-75, sediada a Av. Ayrton Senna nº 526, Bairro Capim Macio, Natal/RN, tendo como representante legal Sr(a) Ana Maria Pinheiro Ferreira CPF nº 413.273.304-15.

Item 6

Objeto da Licitação: ADENOSINA INJETÁVEL 6 MG/ML injetável (solução) 6 mg/2 mL Intravenosa

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 0,17

Valor Total: R\$ 170,00

Item 18

Objeto da Licitação: ANFOTERICINA B (COMPLEXO LIPÍDICO) 5 MG/ML

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: CRISTALIA

Valor Unitário: R\$ 30,74

Valor Total: R\$ 61.480,00

Item 32

Objeto da Licitação: CEFTAZIDIMA 1000 MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 20 AMPOLAS

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: BLAU FARMACEUTICA

Valor Unitário: R\$ 299,66

Valor Total: R\$ 29.966,00

Item 58

Objeto da Licitação: DIAZEPAN 10 MG INJETÁVEL

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: SANTISA S A

Valor Unitário: R\$ 0,94

Valor Total: R\$ 23.500,00

Item 89

Objeto da Licitação: HIDRALAZINA 50 MG DRAGEA, BLISTER COM 20

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: NOVARTIS

Valor Unitário: R\$ 11,07

Valor Total: R\$ 2.214,00

Item 96

Objeto da Licitação: IPSILON 4G

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: ZYDUS NIKKHO

Valor Unitário: R\$ 33,92

Valor Total: R\$ 33.920,00

Item 110

Objeto da Licitação: NEOMICINA POMADA 20G

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: BELFAR

Valor Unitário: R\$ 4,24

Valor Total: R\$ 2.120,00

Item 112

Objeto da Licitação: NISTATINA CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: PRATI DONADUZZI

Valor Unitário: R\$ 6,25

Valor Total: R\$ 3.125,00

Item 117

Objeto da Licitação: NORIPURUM ENDOVENOSO 100MG/ML

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: BLAU FARMACEUTICA

Valor Unitário: R\$ 12,49

Valor Total: R\$ 9.992,00

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA CNPJ Nº 35.753.111/0001-53, sediada a Rua José da Silva Lucena, 102 - Imbiribeira – Recife/PE – CEP: 51150-430, tendo como representante legal Sr Marcelo Philipe Souza Albuquerque Bastos CPF nº 052.093.024-07.

Item 9

Objeto da Licitação: ALBUMINA HUMANA 0,2 G/ML (20%) INJETÁVEL

Quantidade: 3.000 Ampola(s)

Marca: GRIFOLS

Valor Unitário: R\$ 188,00

Valor Total: R\$ 564.000,00

Item 95

Objeto da Licitação: IMIPENEM 500MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: IMIPENEM+CILASTATINA 500MG+500MG - ABL

Valor Unitário: R\$ 21,31

Valor Total: R\$ 21.310,00

Item 148

Objeto da Licitação: VANCOMICINA 500 MG

Quantidade: 800 Ampola(s)

Marca: VANCOMICINA 500MG - ABL GENÉRICO

Valor Unitário: R\$ 4,73

Valor Total: R\$ 3.784,00

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 10.538.476/0001-34, sediada a Rua Felipe Camarão, nº. 1662, Aeroporto, Mossoró (RN), CEP: 59.607-340, tendo como representante legal Sr(a) Oseas Monthalggan Fernandes Costa CPF nº 054.799.774-40.

Item 10

Objeto da Licitação: ÁLCOOL ETÍLICO 99%



Quantidade: 100 Litro(s)
Marca: JALLES
Valor Unitário: R\$ 8,38
Valor Total: R\$ 838,00
Item 70
Objeto da Licitação: EPINEFRINA 1 MG/ML - 1 ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.300 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 1,19
Valor Total: R\$ 1.547,00
Item 71
Objeto da Licitação: FENITOÍNA 50MG AMPOLAS
Quantidade: 1.000 Unidade(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 1,95
Valor Total: R\$ 1.950,00
Item 72
Objeto da Licitação: FENOBARBITAL INJETÁVEL 100MG
Quantidade: 800 Ampola(s)
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: R\$ 2,74
Valor Total: R\$ 2.192,00
Item 82
Objeto da Licitação: GLICOSE 25% 10ML - INJETÁVEL
Quantidade: 10.000 Ampola(s)
Marca: SAMTEC
Valor Unitário: R\$ 0,52
Valor Total: R\$ 5.200,00
Item 85
Objeto da Licitação: HALOPERIDOL 5 MG/ML - INJETÁVEL
Quantidade: 3.000 Ampola(s)
Marca: U. QUÍMICA
Valor Unitário: R\$ 2,57
Valor Total: R\$ 7.710,00
Item 97
Objeto da Licitação: KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL
Quantidade: 150 TUBO(s)
Marca: CRISTÁLIA
Valor Unitário: R\$ 12,90
Valor Total: R\$ 1.935,00
Item 103
Objeto da Licitação: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 1.500 Ampola(s)
Marca: FARMACE
Valor Unitário: R\$ 0,77
Valor Total: R\$ 1.155,00
Item 105
Objeto da Licitação: MICONAZOL 20MG/G CREME
Quantidade: 500 TUBO(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 3,39
Valor Total: R\$ 1.695,00
Item 106
Objeto da Licitação: MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL
Quantidade: 500 TUBO(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 9,80

Valor Total: R\$ 4.900,00
Item 122
Objeto da Licitação: OXACILINA 500 MG
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BLAU
Valor Unitário: R\$ 2,65
Valor Total: R\$ 2.650,00
Item 125
Objeto da Licitação: PENICILINA G BENZATINA 600.000UI
Quantidade: 30.000 Ampola(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 7,74
Valor Total: R\$ 232.200,00
Item 127
Objeto da Licitação: PLASIL (CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA) 10 MG/2ML
Quantidade: 30.000 Ampola(s)
Marca: FARMACE
Valor Unitário: R\$ 0,69
Valor Total: R\$ 20.700,00
Item 129
Objeto da Licitação: PROMETAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 7.000 Ampola(s)
Marca: HIPOLABOR
Valor Unitário: R\$ 2,25
Valor Total: R\$ 15.750,00
Item 134
Objeto da Licitação: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12 % INJETÁVEL
Quantidade: 1.500 Ampola(s)
Marca: EQUIPLEX
Valor Unitário: R\$ 11,09
Valor Total: R\$ 16.635,00
Item 140
Objeto da Licitação: TENOXICAM PÓ LIOFILIZADO 20 MG/ML INJETÁVEL COM 50 AMPOLAS
Quantidade: 40 Caixa(s)
Marca: U. QUÍMICA
Valor Unitário: R\$ 438,90
Valor Total: R\$ 17.556,00

ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA CNPJ Nº 32.127.100/0001-70, sediada a Rua Tércio Rosado nº 19, Aeroporto, Mossoró/RN, tendo como representante legal Sr(a) Antonio Cavalcante Pinto Neto CPF nº 093.541.294-80.

Item 11
Objeto da Licitação: AMICACINA 250 MG/ML - 2,0 ML INJETÁVEL
Quantidade: 800 Ampola(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,99
Valor Total: R\$ 4.792,00
Item 12
Objeto da Licitação: AMICACINA 500 MG - 2,0 ML INJETÁVEL
Quantidade: 800 Ampola(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,99
Valor Total: R\$ 4.792,00
Item 15



Objeto da Licitação: AMOXICILINA 500MG - COM 15 CAPSULAS

Quantidade: 1.350 Caixa(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,84

Valor Total: R\$ 7.884,00

Item 16

Objeto da Licitação: AMPICILINA 1G INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: BLAU

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 19.950,00

Item 20

Objeto da Licitação: ATROPINA 0,25 MG/ML - 1 ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,99

Valor Total: R\$ 1.485,00

Item 38

Objeto da Licitação: CIPRO 400 MG INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HALEX ISTAR

Valor Unitário: R\$ 36,00

Valor Total: R\$ 36.000,00

Item 39

Objeto da Licitação: CLINDAMICINA 150MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: HIPOLABOR

Valor Unitário: R\$ 3,85

Valor Total: R\$ 5.775,00

Item 42

Objeto da Licitação: CLORETO DE POTÁSSIO 10%

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,45

Valor Total: R\$ 450,00

Item 45

Objeto da Licitação: CLORETO DE SÓDIO 10%

Quantidade: 2.000 Ampola(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,53

Valor Total: R\$ 1.060,00

Item 115

Objeto da Licitação: NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 2,89

Valor Total: R\$ 2.890,00

Item 116

Objeto da Licitação: NOREPINEFRINA 4MG/ML INJETÁVEL

Quantidade: 1.000 Ampola(s)

Marca: HYPOFARMA

Valor Unitário: R\$ 3,15

Valor Total: R\$ 3.150,00

Item 123

Objeto da Licitação: PASTA D'ÁGUA

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: FARMAX

Valor Unitário: R\$ 7,89

Valor Total: R\$ 3.945,00

Item 124

Objeto da Licitação: PENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,95

Valor Total: R\$ 79.500,00

Item 143

Objeto da Licitação: TETRACICLINA 500 MG

Quantidade: 15.000 Capsula(s)

Marca: MEDQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 0,43

Valor Total: R\$ 6.450,00

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ Nº 01.722.296/0001-17, sediada a Av Presidente Costa e Silva nº 2382, Bairro Mondubim, Fortaleza/CE, tendo como representante legal Sr(a) JOSE SALES SILVEIRA D ALMEIDA CPF nº 619.235.833-87.

Item 17

Objeto da Licitação: AMPICILINA 500 MG INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: BLAU

Valor Unitário: R\$ 3,70

Valor Total: R\$ 18.500,00

Item 93

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA ACETATO 10MG/G 1% CREME

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 10,60

Valor Total: R\$ 5.300,00

Item 113

Objeto da Licitação: NITROFURANTOÍNA 100MG COM 28 CÁPSULAS

Quantidade: 175 Unidade(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 11,20

Valor Total: R\$ 1.960,00

Item 128

Objeto da Licitação: POLIHEXANIDA SOLUÇÃO PHMB

Quantidade: 120 Frasco(s)

Marca: HELIANTO

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 3.600,00

Item 141

Objeto da Licitação: TERBINAFINA CREME 1% 20g

Quantidade: 500 TUBO(s)

Marca: CRISTALIA

Valor Unitário: R\$ 31,00

Valor Total: R\$ 15.500,00

MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 07.294.636/0001-32, sediada a Av Santiago de Compostela, s/n, Bairro Parque Bela Vista, Salvador/BA, tendo como representante legal Sr(a) MARLON MARCOS ARRUDA ARAÚJO CPF nº 044.648.675-29.

Item 21



Objeto da Licitação: BENZETACIL DE 1.200.000UI

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 7,90

Valor Total: R\$ 55.300,00

Item 22

Objeto da Licitação: BENZETACIL DE 600.000UI

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 8,85

Valor Total: R\$ 61.950,00

Item 37

Objeto da Licitação: CIMETIDINA 200 MG

Quantidade: 25.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,55

Valor Total: R\$ 38.750,00

Item 57

Objeto da Licitação: DEXAMETASONA DE 4 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 32.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,85

Valor Total: R\$ 59.200,00

Item 90

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 100 MG
INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 3,45

Valor Total: R\$ 17.250,00

Item 91

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 1G
INJETÁVEL

Quantidade: 4.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 3,96

Valor Total: R\$ 15.840,00

Item 92

Objeto da Licitação: HIDROCORTISONA 500
MG/2ML - INJETÁVEL

Quantidade: 7.000 Frasco(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 5,65

Valor Total: R\$ 39.550,00

Item 107

Objeto da Licitação: MIDAZOLAM 5 MG/ML
INJETÁVEL

Quantidade: 80 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,90

Valor Total: R\$ 152,00

Item 119

Objeto da Licitação: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG
INJETÁVEL

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 6,62

Valor Total: R\$ 33.100,00

Item 138

Objeto da Licitação: TEE CEMAX 1G

Quantidade: 5.000 Ampola(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 64.500,00

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ
Nº 15.218.561/0001-39, sediada a Rua Doutor Djalma
Herculano Porto, nº 300, Distrito Industrial, Campina
Grande, Paraíba, tendo como representante legal
Sr(a) NEILTON NEVES DOS SANTOS CPF nº
675.637.594-68.

Item 24

Objeto da Licitação: BROMETO IPRATROPIO 20 MG
GOTAS

Quantidade: 1.300 Frasco(s)

Marca: PRATI DONADUZZI

Valor Unitário: R\$ 1,37

Valor Total: R\$ 1.781,00

Item 40

Objeto da Licitação: CLINDAMICINA CLORIDRATO
300MG

Quantidade: 1.500 Capsula(s)

Marca: TEUTO

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 1.890,00

Item 41

Objeto da Licitação: CLORANFENICOL 1G -
INJETÁVEL

Quantidade: 1.500 Ampola(s)

Marca: BLAUSIEGEL

Valor Unitário: R\$ 4,56

Valor Total: R\$ 6.840,00

NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº 14.595.725/0001-
84, sediada a Rua José Bonifacio nº 584, Bairro
Centro, Barão de Cotegipe/RS, tendo como
representante legal Sr(a) Jacilde Tonin CPF nº
931.959.580-15.

Item 28

Objeto da Licitação: BUSCOPAN 5 ML - INJETÁVEL

Quantidade: 20.000 Ampola(s)

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 2,73

Valor Total: R\$ 54.600,00

Item 29

Objeto da Licitação: BUSCOPAN COMPOSTO -
INJETÁVEL

Quantidade: 65.000 Ampola(s)

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 2,65

Valor Total: R\$ 172.250,00

Item 78

Objeto da Licitação: FUROSEMIDA 20MG/2ML -
INJETÁVEL COM DUAS AMPOLAS

Quantidade: 7.500 Caixa(s)

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 2,50

Valor Total: R\$ 18.750,00

Item 79

Objeto da Licitação: GENTAMICINA 80 MG/ML -
INJETÁVEL

Quantidade: 13.000 Ampola(s)

Marca: Hypofarma



Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 09I Ano XVIII
Martins/RN, 21 de setembro de 2023

Valor Unitário: R\$ 1,67
Valor Total: R\$ 21.710,00

HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 35.472.743/0001-49, sediada a Quadra 20 lote 18, 20, 22 e 24 Setor Industrial - Ceilândia – DF CEP: 72265-200, tendo como representante legal Sr(a) FRANCISCO CARLOS SOARES DE SOUZA CPF nº 152.595.038-05.

Item 49
Objeto da Licitação: COMPLEXO B INJETÁVEL
Quantidade: 40.000 Ampola(s)
Marca: HYPOFARMA
Valor Unitário: R\$ 2,53
Valor Total: R\$ 101.200,00

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 34.772.843/0001-28, sediada a Rua Cuiabá, 5018, sala 02, Alto Alegre, Cascavel/PR, tendo como representante legal Sr(a) JAQUELINE ALVES COSTA CPF nº 049.541.879-07.

Item 63
Objeto da Licitação: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BRAINFARMA
Valor Unitário: R\$ 5,29
Valor Total: R\$ 5.290,00

Item 64
Objeto da Licitação: DIPROSPAN 5/2 MG INJETÁVEL
Quantidade: 1.000 Ampola(s)
Marca: BRAINFARMA
Valor Unitário: R\$ 4,45
Valor Total: R\$ 4.450,00

Item 77
Objeto da Licitação: FUROSEMIDA 20 MG
Quantidade: 350 Caixa(s)
Marca: TEUTO
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 1.750,00

Martins - RN, 27 de Julho de 2023 as 10 horas e 44 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins.

MUNICÍPIO DE MARTINS
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO



Edição encerrada às 15h00m, do dia 21 de setembro de 2023,
com 75 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:
<http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401>